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Rocznie rs. 12, półrocznie
miesię-

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i lwięta od godziny 10-eJ rano do 1-ej w południe.

^enumerata.
*raz*9Hep* Warszawskiego

W »2?"atkiem porannym:
>9, $.a.r5zawi®: rocznie

• cznie rs. 4 kop. 50, 
Uaie ko/M8- 2 kop- 251 miesis* 

U ej. “5°’?enie do domu dopła- 
Na ®188'?panie kop. 5.

»lwie.prowi,»cji i w Cesar* 
h. e ; rocznie rs. 12, półrocznie 

^’’’Wtalnie rs. 3, miesię*

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy rnz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

N odesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro RajcŁman- 
i Trendlera nl. Senatorska 26.

<UP. 50.
tła pojedynczy bez doda- 
łop. jP- 5; dodatek poranny 
i

KURIER WARS7AWSK
Wychodzi w dni powszednia wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzi 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranna.

o„ , kościele arcbikatedralnym św. Jana jutro, 
t w z' 9-ej zrana, odprawiona będzie uroczysta wotywa 

stawieniem i procesją ku czci N. Sakramentu.
dnitt jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w ko- 

św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. 
Uj]/1 Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona 

solenna wotywa.
o 2? kościele św. Marcina (po-augustjańskim) jutro, 

aZ1 10-ej zrana, odprawioną zostanie siódma no- 
**ci ** 2 Wybawieniem N. Sakramentu i kazaniem ku 
pf, 8w- Tekli, panny męczenniczki, której uroczystość 

^ypada w d. 23-im b. m.
kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 

Pt8t° °dprawione będzie całodzienne nabożeństwo od- 
owe z wystawieniem, kazaniem i procesją ku czci 

^akramentu.
(joT* dniu jutrzejszym w kościele św. Antoniego 
Cjyjef^uiackim) odprawione zostaną nieszpory, rozpo- 
HiJNace 40 godzinne nabożeństwo ku uczczeniu pa- 
ckie * odebrania pięciu blizn św. Franciszka Serafi-

frzegląd polityczny.
allgemeine Zeitung zdziwiła świat 

/^drukowaniem listu berlińskiego do brukselskiej 
^liej>dance Beige, który zwiastuje ni mniej ni wię- 

usua*?c‘e 8*S hs. Bismarka częściowe lub 
jn^e ?e od obowiązków, którym bardzo podeszły 
łi^!0^ kanclerza niezawsze podołać może. Ocze- 
HOsa.c oależalo szorstkiego zaprzeczenia tej wiado- 
la 01 w Norudeulsche allgtmeine Zeitung-, zamiast 
bi^i'‘Ooaenia, dodaje ona od siebie uwagę, że list 
(lęu.^kieg0 dziennika pochodzić musi od osoby, 
vZ0 obeznanej z poglądami berlińskiemi.

<rt J0 do wiary, a jednak prawdziwe! Oto jest szkic 
la/KuJu Independance Lielge-. Jednym z najcięższych 
> Łutów, jakie czyniono są ks. Bismarkowi nawet 
W fhajpizyjażuiej8zych dlań kołach, jest ten, że 

0bzy niemieckiej, wytworzonej w r. 1871-ym, 
jest tak zorgauizowanem, jak gdyby sam 

4 tylko ks. Bismark mógł i miał prawo rozstrzy- 
^szystkiem, i jak gdyby mógł on cieszyć się

wieczyście swemi dzisiejszemi zdolnościami ducho- 
wemi i swoją siłą do pracy. Fakt, że wiadomość 
o reformie urzędów państwowych zjawiła się na
przód w organach liberalnych i nieprędko doczeka
ła się zaprzeczenia w pólurzędowych, dowodzi ja
sno, że cała ta historja rozwijała się w sferze, którą 
uważać należy za wtajemniczoną w usposobienia 
i skłonności mlodegp cesarza.

Kwestja reformy urzędów państwowych zdawała 
się istotnie być tylko rodzajem ballon d'essai, przy
jazną wskazówką pod adresem ks. Bismarka; cesarz 
Wilhelm II-gi nie jest skrępowany wobec swojego 
kanclerza historycznem: „Nigdy!”, jakiem cesarz 
Wilhelm I-szy odpowiedział mu na prośbę o uwol
nienie. Wilhelm II gi liczy lat 28; dla monarchy tak 
młodego ks. Bismark bywać może nieraz doradzcą 
niewygodnym. Prędzej czy później przeto będzie 
musiał kanclerz oswoić się z tą ewentualnością, że 
przestauie bezpośrednio rządzić wszystkiem, a o- 
graniczy się na takiej ogólnej kontroli, jaką hr. 
Moltke od dłuższego już czasu wywierał na Drace 
sztabu jeueraluego.

Tyle Indipendance beige!
Wyczytanie tego wszystkiego w przybocznym 

organie kanclerskim bez zaprzeczenia, a nawet ze 
wzmacniającym komentarzem, mogło zaiste uzasa
dnić przypuszczenie, że tym razem sprawa ulżenia 
kanclerzowi niemieckiemu ciężaru weszła w okres 
poważnego rozbioru.

Tegoroczny kongres „międzynarodowej ligi po
koju i wolności", odbyty właśnie w Neuenburg# 
(w Szwajcarji), był bardzo nieliczny i skończył się 
na jednem posiedzeniu. Ubolewano, jak zwykle, 
w rzewnych frazesach nad wzrostem militaryzmu, 
ale podnoszono zarazem z otuchą fakt, iż sądy roz
jemcze pomiędzy państwami już wchodzą w życie. 
Mówcy odwoływali się do kobiet z błagalnem we
zwaniem, aby wychowywały ludzi serca i rozumu, 
dla których pałasz nie stanowi ultima ratio. Dla 
przyszłego kongresu odstąpił rząd francuski kilka 
sal wystawy powszechnej.

Wśród politycznej ciszy, której nie przerwie po
dróż hr. Kalnoky’ego do Friedrichsruhe, zbyt zro

zumiała i banalna w swoich celach i widokach, aby 
mogła wywołać jakiekolwiek zaniepokojenie lub 
choćby nawet szersze zainteresowanie, odbije się 
chyba silniejszem echem mowa, jaką wygłosił były 
minister oświaty i znany przewódca oportunistów 
francuskich, Spuller, na festynie rolniczym w Nuits. 
Jest ona gorącą apostrofą, wystosowaną do zacho
wawców czyli monarchistów francuskich. P. Spul
ler poucza ich, że przypuszczenie, jakoby rzeczpo
spolita była fazą przejściową we Francji, jest złu
dzeniem. Jest ona owocem powszechnego głosowa
nia! Jeżeli monarchiści zarzucają rzeczypospolitej, 
że żle jest rządzoną, natenczas od nich tylko zależy 
zbliżyć się do niej i nadać je) rządom lepszy kie
runek.

Na zarzut, że republika przez lat osiemnaście 
nic nie stworzyła we Francji, p. Spuller podnosi trzy 
wiekopomne fakta, trzy nieocenione dary, jakiemi 
na zawsze uposażyła ona Francję. Są niemi: po
wszechne głosowanie, powszechna oświata i po- 
wszechna służba wojskowa. Szkodzą własnej spra
wie monarchiści francuscy, służąc „polityce złego", 
którą ambitni lub dynastycznym interesem podże
gani przewódzcy im narzucają, pragnąc włożyć 
stronnictwo w liberję awanturnika, którego w grun
cie rzeczy żaden poważny człowiek za swego poli
czyć nie zechce. Prawdą jest, że stronnictwo za
chowawcze tylko w rzeczypospolitej może odrodzić 
się; w niej tylko odnajdzie ono stracony instynkt 
swej własnej misji. Br. Z.

Piętnaście miljonów;
Ścisły związek, jaki zachodzi pomiędzy obrotami 

handlowemi, a stanem kasy banku państwa, najła
twiej da się objaśnić, gdy porównamy cyfry przy
wiezionego zboża z ilością gotówki, jaką posiadała 
kasa banku państwa w latach ostatnich.

W ciągu pierwszego półrocza r. 1886-go wywie
ziono około 87,750,000 pudów, w ciągu drugiego 
półrocza 173 miljony pud., stan zaś gotówki w ban
ku państwa wykazywał w tymże czasie: 

OPOWIADANIE JANKOWI.

. (Dalszy cięgj
#ietvV wieżF» pełen młodości głos pięknej Jniisi, 

f, 1!ad panem Balcerem moc taką miał. Ku-
aWet, zasłyszawszy go na swoich strychach, 

Vtr , n^Bałki przed rabunkiem młynarczyków 
•>ier ?“acb chował, i po dziesięć razy na dzień prze- 

bok’' drabinie złaził, stanąwszy u płotka sadu, 
u)mował, a zginając i prostując naprze- 

/ kolanach swoje okaleczałe nogi, co miało 
ueczny naśladować, śpiewał:

.„A ja sobie podrygom, 
Ze Słomceskom Jadwigom-.

^obi0*Zyc^ ^ier8Zy pieśń ta nie miała, ale była 
(*y przyśpiewką Kulasa, który, kto wie nawet, 
^ej „i 8a® ją ułożył ku wspomnieniu tej szczęśli
wa * ż*cia> kiedy jakaś Jadwiga Słomczew- 
'Meljj^y^owała się dzielić podrygiwanie biednego 

To
*'•» to bviWDa’ Że k‘e<ły młynarczyki dopytywały się, 
i ucha Za Kulas uśmiechał się od ucha
£go ’ Pokazując wielkie żółte zęby, a z gardła 
h takierrC°°yWi‘ł° S’S jakby krótkie warczenie. 
^gaUk 8a®em warczeniem bronił zwykle swoich 

2 t K w otrębach.
to,^?kn wszelkich wyjaśnień, jak również 

aąraGe w Ji Ai lcz“°®ci> *ż Da trzy, gdzie! na cztery 
D,k, n,Sdy o rodzie Słomczewskich 

arodziło się na Balcerówca podejrzenie, 

że Jadwiga Słomezewska nigdy nie istniała, i że 
nędzny Kulas imieniem tem i nazwiskiem oblókł ja
kąś marę własnej wyobraźni i pożądanie własnego, 
wydziedziczonego z pociech miłości serca.

Jeduego nawet lata ustroiły młynarczyki w bal- 
cerowskiem prosie okrutnego, z rękami rozczapie- 
rzonemi na dwóch kijach stracha, ze starej poszar
panej spódnicy Łukaszowej, z resztek kamizeli Wa- 
rawąsa i z poobrywanego kapelusza organisty z Tu
mu, a Janek Graczyk, najmłodszy z nich, ale pi- 
śmienny, na deseczce, wszczepionej w wierzch kija, 
który z dziurawego onego kapelusza wyłaził, wypi
sał wielkiemi literami, smolą:

„Slomczeska Jadwiga.”
Sprofanowany w ten sposób ideał Kulasa nie prze

stał być przecież jego ideałem; chociaż sprawiedli
wość wyznać każę, że tego dnia, kiedy strach ów 
w prosie na sromotę uczuć jego stanął, biedny Ku
las połowę tylko dyni w polewce, zalanej mlekiem, 
z wielkiej aprehencji zjadłszy, mocno potem wzdy
chał, za wychodzącym Jankiem Graczykiem dre
wnem ze złością cisnął, a wylazłszy na strychy od- 
razu się w grochowiny zaszył, do ulęgałek nie zaj
rzawszy nawet.

Teraz wszystko to już przeszło. Głos ślicznej 
czarnowłose) i modrookiej Julisi, która w swej nie
bieskiej sukience, szczupła i Śmigla, jak niezabud- 
ka nad rzeką tą wyrosła, nie budził już żadnego 
w duszy ludzkiej echa. Młynarczyki rozbiegły się 
za chlebsm, młyn zczerniał, ogłuchł, opustoszał 
w sobie, droga zarosła, w prosie sterczały hjk.0 
dwa rozkrzyżowane kije i deszczem spłukana tabli
ca, na której chmurą siadały teraz niepłoszono 
wróble.

Najwięcej wszakże odbiła się ta zmiana na sta
rym Warawąsie. Jak był wysoki, tak się zgiął we 

dwoje; siwa jego, płócienna kapota wisiała na nim, 
jak na wyschłym kołku, wąsy opadły, oblicze za
klęsło, wzrok wygasł. Czasem tylko ukazywało się 
w nim wielkie zadziwienie; wodził wtedy paai Bal
cer oczyma po młynie, po sadzie, po rzece, czasem 
rozstawiał wychudłe, długie ręce i patrzył uporczy
wie w niebo, jakby tam szukając rozwiązania drę
czących go wątpliwości.

Z nieba wszakże zlatywało tylko spore stadko 
gołębi, srebrzących się w locie pod słońce i obsia
dało starą jego głowę i ramiona i trzepotało się 
u nóg jego, gruchając i podlatując, póki starca nie 
odeszło owo wielkie zadziwienie i póki nie nasypał 
ulubieńcom swoim ziarna.

Na młyn nowy i na Straucha nie zwracał żadnej 
uwagi. Jakby ich nie było. Mówi kto o nich, to 
głową kiwnie, bez niechęci, bez ciekawości, ale 
sam nigdy nie zagadnie o sąsiadach swojej Balce- 
rówki. Balcerówka też zwolna zamieniła się w zwy
kłą osadę rolną; kawałek chleba i kartofle dobywa
no z roli, a rzeka i młyn na niej — jakby nie ist
niały.

W niedzielę pan Balcer przybierał się staranniej, 
wdziewał granatową kapotę z potrzebami, na szyi 
wiązał czerwoną bawełnianą chustkę, na głowę za
sadzał magierkę z czarnym barankiem i z grubą 
laską w ręku do kościoła szedł.

W kościele zatrzymywał się tuż przy drzwiach i 
o kruchciaue drzwi wsparty, wyciągał z głębokiej 
kieszeni gromnicę, zapalał ją i stał *z owem trupiem 
światłem w ręku, przenikliwie patrząc na Ukrzyżo
wanego w wielkim ołtarzu Chrystusa. J
_ Blade jego, cienkie wargi uie poruszały się wszak
że ani jednem słowem modlitwy; jeśli się modlił, to 
chyba jakimś wewnętrznym krzykiem duszy. Do
piero kiedy organ na „Święty Boże" uderzył, szedł
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179,600,000 rubli (około 13-go kwietnia). 
106,000,000 „ (około 13-go listopada).

W r. 1887-ym wywóż zbpża zwiększa się znacznie 
i wynosi:

w piorwszem półroczu 145,500,000 pudów 
w drugiem „ 241,500,000 n ’

w tymże czasie kasa banku rozporządza 
123,000,000 rubli (około 13-go maja).
64,500,000 B s J3-go października).

W r. b. wywóz w ciągu pierwszego półrocza do
chodzi do takich rozmiarów, że przewyższa zna
cznie cyfrę wywiezionego ziarna, w tymże czasie 
w r. z., a w bieżąeem półroczu, według otrzymanych 
już danych, obiecuje przyjąć niebywałe rozmiary.

Tymczasem już w pierwszem półroczu r. b., oko
ło 13-go kwietnia, wtedy, gdy remanent kasowy 
banku państwa zwykle bywa największym, cyfra 
gotówki nie przenosiła stu miljonów rs.

W początkach drugiego półrocza r. b., przed roz
poczęciem największego wywozu zboża, kupiectwo 
nader dotkliwie odczuło brak ruchomego kapitału 
w Kasach banku państwa, oo się uwidocznia podnie
sieniem stopy procentowej,

Temu to przypinać należy zasilenie już obecnie 
kasy banku państwa przez wypuszczenie piętnastu 
miljonów rs.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że gdyby 
wypuszczono obeęnie większą sumę banknotów, 
kuis rublą w Berlinie uległby natychmiastowej ob
niżce, i z tego też względu ograniczono tę sumę do 
15-tu miljonów.

Gdy wzmiankowaną emisją zaspokoi zapotrzebo
wania kupiectwa, to suma ta powinna wpłynąć na- 
powrót do kas banku państwa, a wówczas należy 
wąipić, aby ją przeohpwywauo, jako kapitał rezer
wowy, który- więzi odpowiednią kwotę w zlocie. 
Ponieważ aąś swobodne rozporządzanie tak znaczną 
ilością złota przedstawi* dla ministerj nm skarbu 
wjęksąe korzyś ci, niż zabezpieczenie przechowywa- 
jących cią piętnastu miljonów rs., zbytecznych W o- 
biegu, przeto zagwarantowanie nowej emisji bank
notów na takąż sumę w złocic niewątpliwie w tym 
celu postanowionem zostało, ażeby dać rękojmię, iż 
nową emisja banknotów jest rzeczywiścia czasową.

W'. O.rr----- |---- —----- ;--- - z

Tanie domy.5
Jod nem z najważniejszych pytań ekonomicznych są 

niedrogie lokale; rozwiązanie tego zagadnienia zajmuje 
wielu specjalistów. Chodzi o to, aby niezamożnej ro
dzinie dąć środki znalezienia daphu w dostępnych wa
runkach- mieszkanie to, rozumie się, powinno wymogom 
sanitarnym zupełnie odpowiadać: musi być jasne, świe
że mieć powietrze i wszelkie wygody,

W miejscowościach fabrycznych właściciele zakładów 
przemysłowych wznoszą tego rodzaju domy na użytek 
swoich robotników, jak to widzimy w naszych cukro
wniach, także w Gadzi i Ozorkowie. Lokatarowie za | 
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tanie pieniądze mieszkają, a czasem układają się z wła
ścicielem, ze część czynszu obraca sie na skup domu, 
który powoli pa ich użytkowanie przechodzi.

W miastach francuskich powstały stowarzyszenia 
robotnicze, które w ten sposób całe osady pobudowały, 
o czem pisma specjalne obszernie się rozpisywały. 
Mieszkania, małe stosunkowo, drożęj wynajmują się od 
większych, ponieważ więcej są poszukiwane i ponieważ 
łatwiej znaleźć dziesięć bsób, co mogą zapłacić nizkie 
quantum, niż jedną, będąęą w stania uiścić większą su
mę, Łatwo też wytłumaczyć, dlaczego tanie lokale pod 
względem hygjenicznym znajdują się w opłakanym sta
nie.

Przyczyną tego jest fakt, że najmniejsze ulepszenie 
pociągnęłoby koszta, wpływające na podniesienie czyn
szu, a z 4>’Ugiej Strony i sami, lokatorowie mniej o nie 
dbają. Żtąd wynika, że właściciele żadnych nie robią 
usiłowań, aby reparować swoje nieruchomości; skoro 
najmniejsze ulepszenie onych pociąga za sobą potrzebę 
zwiększenia czynszu, a tern samem zmniejsza nadzieję 
wynajmu.

Źródłem wysokich opłat od małych mieszkań jest ró
wnież trudność windykowania należności. Procedura 
eksmisyjna jest kosztowną, jak w wypadkach, gdy idzie 
o wielkie lokale, a często nie osiąga celu. Kiedy idzie 
o usunięcie mieszkańca, właściciel ponosi znaczne ko
szta, których potem nie ma czem pokryć, bo cena ru
chomości nie dochodzi połowy egzekucyjnych wyda
tków. Tem się dzieje, że właściciel, ubezpieczając się 
przeciw tym ewentualnościom, podnosi bezmiernie cenę 
najmu.

Jasnem jest więc, że jednym ze skutecznych środków 
obniżenia komornego byłoby ułatwienie dochodzenia 
pretensyj z tytułu najmu, co dziś przeszło na pole dys- 
kusyj w sferach prawodawczych. W Ilawrze, oraz in
nych miejscowościach zawiązały się nawet stowarzysze
nia anonymowe, kierowane przez władze municypalne, 
które podjęły się stawiania domów z taniemi mieszka
niami, pozostawiając możność tym, co je zajmują, sku
pienia lokalu na własność po piętnastu latach. Śtowai 
rzyszenie zadawalniało się małym procentem, tak, ii lo
kator czynszem nieco wyższym amortyzował należność 
za budowę.

Kto nie obsiał 15-tu lat czekać, mógł upłacać ratami 
rachunek, a stowarzyszenie potrącało mu procent, któ
ry szedł na korzyść amortyzacji. Jeżeli lokator był 
niewypłacalnym, zwracano mu wkłady i mieszkanie zo
stawało do dyspozycji zarządu, po potrąceniu wszakże 
kosztów rozwiązania kontraktu.

W ten sposób stowarzyszenie ma rękojmię, że osią
gnie koszta nakładu, a lokator jest pewnym zostania 
właścicielem. Stowarzyszenie w Hawrze powstało r. 
1871-go i operuje pomyślnie z kapitałem zakładowym 
200,000 franków, tudzież miejską subwencją, wynoszą
cą 25,000 fr. rocznie. Zbudowano tą drogą 117 do. 
mów, z których przeszło 50 już robotnicy nabyli na 
własność. Pierwotne domki miały kosztorys na 3,000 
fr., później powiększone go o trzecią część, a nawet 
zaczęto budować domy po 6,000 fr.

Za przykładem Hawru poszły inne miasta i pomimo 
odmiennych warunków ekonomicznych zdołały w tym
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pan Balcer dużym krekiem przed sam wielki ołtarz 
i tu się pa ziemi rozkrzyżowany kładł z ogromnym 
jękiem, i tak przez całe suplikacjo leżał, podnosząc 
od czasu do czasu głowę siwą i uderzając czołem 
w kościelną podłogę.

Jaka tam była rpzpjftW* jego z Bogiem—nie wie
dzieć. Ano wstawał po niej w wielkich potach, we 
łzach, jakby w spracowaniu ukrutnem, z twarzą, 
po której płomienie szły, z błyskawicą w siwych 
oczach i nie czekająp aż inue pieśni mganjątą od
śpiewa, z gromnicą swoją wychodził dżiwpje prosty, 
do dawnej dużośpi swojej cudem jak by wrócony, 
z podniesioną tem wyżej, im głębiej wpierw w pro
chu leżała, głową siwą, a magierką ną grubej lasce. 
Zaś pod szumiącą lipą na kościelnym cmentarzyku 
siadłszy, spoczywał male wiole, wydychając z sie
bie one te żą]e i lamentą duszy, poczem gromnicę 
gasił, ogarek do kieszeni cbowął j do dawnej, znę
kanej postaci zwciąą wracając, wlókł się ku sta
remu młynowi,

Widząc go ja tedy raz i drugi, jak to swoje nabo
żeństwo czyni|, zapaliłam sję wielką chęcią bliż
szej z nim rozmowy. Aż i przyszła taka chwila. 
Nic odraza, ule dobiłam się do tej duszy
długą cierpliwością i pracą.

Pamiętam, jesienny był dzień, z cichego, wrze, 
śniowego nieba szedł blask modry i silny, ogorzałe 
słońcem pola złociły się gęstem śeieruiam, zieloność 
jarzyn omdlała była i już gdzieniegdzie rdzawa, 

y^ńłuż rzeki tylko świeżym majem ciągnęły się 
żnai8»tiąw “j^kkich i puszczających się z nabrze- 
muieiszM/?W’?y’ aż w wody, tataraków i cie
kach; WŚródkt?rYOOhak8aIU,'tUy0U ^łkaCh * b,Uń0ZU- 
wszy, wypływało 7 5ruut4 niewidomego chwyci- 
poroztulaue do pełni swe>ło0,eńc0 * 1 białe» 

Denn in den Himmel—sagt man, 
Da ist halt—sagt man, 
Den die Schnee—sagt man, 
’Hunter fails—sagt mau„.

Szarpnął się w tył Warawąs przy pierwszych *1' 
piosenki słowach, ale na kładce dostał. Tylko c*6' 
mny rumieniec wybił mu pągle ąa zwiędłą tw*,
i podszedł aż pod skronie, cienkie wargi drżeć 
zaczęły, na ręce, kurczowo zaciskające żerdkę, 
stąpiły grube, sine pręgi, stare piersi ciężko dy9^ 
ły, a zbiakłe, nieruchome od wytężonego patrz®”1’ 
oczy, czerwonym żarem roztlaly. ,

Wędrowcy tymczasem skręcili z drogi i pod ibm 
podeszli. Jeden z nich uchylił czapki:

— Glilk auf\— zaczął przyjaźnie.
Ale pan Balcer nie dał mu przyjść do słowa. ,
— Nie, nie!—wołał, machając rękami takim ”j 

chem, Jakby ieh od progu swego coprędzej ch®1? 
odpędzić.—Nie ma roboty! Kein Arbeit. U eg! Pr®cj 
Do niemca! Do nowego młyna! Rrecżl Jleg!... 
Tam!...

I trząsł ręką, wyciągniętą w stręyę hucząąaj 
hi, i głową trząsł siwą, a okrutne wąsiską gró2*1 ( 
podniosły się wśród zaognionej płomieniem gu*” 
twarzy- . ,0

Wskroś tego gqiowu wszakże zpąćbyio w ‘tr 
Starca jakiś wielki, zabobonny przestrach, który L,. 
środkował się w nieruchomych, pełnych przet3' 
nią oczach. c|j

Podczas gdy jedno z jego zawiędłych i żyIaS,^i) 
ramion, wyciągnięte ku rzece, trzęsło się naWl^j, 
żądzą oddalenia jakuajryqblej nieproszonych g0®^ 
drugie z szeroko rozpostartą dłonią zasta"’-ti 
pierś, jakby broniąc jej od jakiego^ złowróżb“ 0 
pięąu.

(A o. n.) Mar ja Konopnicka.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Graz danin donosi, iś departament leśny ud"* 

sterjum dóbr państwa otrzymał podanie od kilku 
warzystw archeologicznych, w którem zawarto Pjj 
Śbę, aby przy eięeiu poręb w dobrach rządowy®”, 
prywatnych oszezędzane były lasy, z któremi 
zaue są wspomnienia historyczne.

== Dowiadujemy się z dzienników rusakichjJ 
nowa ustawa fabryczuo-przemysłowa stanie się ob^ 
wiązującą pd r. 1889-go. Z jfopzątku pbowiązy*.8, 
ona będzie w Rosji europejskiej, a następnie w 1” 
pych, miejscowościach. Zgodnie z nową ystą^ 
zniesione będą niektóre przywileje, objęte dąwn®”” 
przepisami, tąk up, osoby, otwierające nowe fabtf 
Xi, nie będą uwalniane od opłaty gildji.

= Ministerjum finansów poleciło, jak donosi 
dzienniki petersburskie, prezesowi komisji podat^ 
wej okręgu odesskiego zebrać szczegółowe da*1’ 
o charakterze i ogóluyin stanie handlu zbożowe? 
wewnętrznego oraz wywozowego. Dane te m#p 
wraz z innemi posłużyć do prac ministerjum ok<dł 
uregulowania handju zbpżpwege.

= Według doniesienia gazet angielskich, prze^ 
sięwzięte być mają roboty około przekopania kaO9' 
łu pomiędzy morzami Kaspijskiem i Czarne1”' 
Przedsiębiorstwo ma pozostawać w rękach towa^f 
stwa franeusko-ruBskiego z kapitałem 40-tu miljou”* 
rs. Długość kanału obliczono na 81 wiorst.
= Rąchunki eksploatacyjne za r. z. nowo-otff^, 

tych holei brzęsko-chełpiskiej i siedlecko-mał k>” 
skiej zamknięto deficytem rs. ^$12 kom 
Docpód kplei brzesko chełmskiej wynosjj rs. 36, 
kop. 75, a siedlęcko-malkińskiej rs. 20,b90kop, i ’

szz Ponieważ przy podnoszenia ohorych lub 
tkniętych jakim niespodziewanym wypadki®, 
osób z ulicy zdarza się często niemożność przotf*e 
zienia ich bez ujmy dla zdrowia dorożkami, wy”L 
kła potrzeba użycia lektyk. W szpitalach lektr 
zwykle się znajdują, lecz nie wystarczają one a1, 
całego miasta zwłaszcza w dzielnicach oddalony”

Ogromna świeżość chłodem bila z rzeki na brzeg 
wyniosły, wyszarpany, podmyty z jednej strony, 
a z drugiej rozścielający się płasko, oblężnie, tu 
i owdzie modrein okiem rozlewiska świecący.

W nowym młynie huczało, jak w kotle. Krzyki 
i nawoływania ludzkie głuszyły niemal szum wody, 
aż na cichą Balcerówkę się niosąc. Staliśmy wła
śnie, ja i stary Warawąs, na kładce, wypuszczonej 
z młyna na rzekę, i tęgim balem u przeciwnego 
końca podpartej, a żerdką do oparcia się z jednej 
strony ubezpieczonej, kiedy na drodze od lasju idącej 
rozległy się młode i wesołe głosy. Był to śpiew do
nośny, bezfrasobliwy, szeroki, a zarazem jakby bę
bnienie na jakimś blaszanym statku.

Drgnął stary, o żerdkę oburącz oparty, i podniósł
szy zblaliło, głęboko pod wyschłą czaszką zapadłe 
oczy, przenikliwie na drogę patrzył.

Szli po niej dużym krokiem dwaj ludzie, którzy 
gdy się zbliżyli, znać było, że do wędrownej czela
dzi należą. Krótkie mieli spencery, wyładowane 
torby płócienne na plecach utrzymywały parciane 
szle, przez piersi na krzyż idące, krótkie fajki u gu
zików mosiężnych, obuwie płytkie, mocno kurzem 
zasute, na tył głowy zasunięte umączone czapki, 
u szyi foptazje kolorowych chustek, uą wierzch wy
puszczone, w ręku kije. Niższy, czarny i kędzie
rzawy, miał przy boku podłużne, blaszane, rzemie
niem na ramieniu przewieszone pudlo, na którera 
bębnił w takt jednostajnie, gardłowo brzmiącej pio
senki, której słowa możną już było teraz wyraźnie 
rozpoznać. Zaczynali właśnie świeżą na dwa głosy 
strofę:

Wer in den Himmel—sagt man, 
Wollta geh’n—sagt man, 
Der mnss ein Peltz—sagt man, 
Mit sich nońmen—sagt man,
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względzie pomyślną działalność rozwinąć. ^aD\j 
placu rozwiązuje tę kwestję. Te też po wielkich l” 
etach, gdzie grunta mają pretiiim a(fectiQnisy bu, 
tanich domów jest rzeczą prawie niemożliwą; PrZ 
wnle, na prowincji, zdała od ognisk przeludnieni*, P^, 
wie że nie napotyka się ną poważne trudności i P^, 
graęiąt budowy tanich domów daje się łatwe pr*ęP 
wadzić. , ■ u

Gdyby kiedyś Warszawa, choćby po za miasteUb 
podobne domy dla klasy rzemieślniczej mogła B'9 
być, byłefey to wielką dla ubogich rodzin pomocą. 
domo, że proletarjat płaci u nas drogo i źle mieś-7, 
to też mysi o polepszeniu jego położenia w tym w2*’ ’ 
dzie oddawna filantropów tutejszych zaprząta.

Oby na wzór Hąwru jaknąjprędzpj coś uozyni®”^ 
Zaopatrzenie w tanie lokale zapobiegłoby nędzy i P° 
niosłoby stan zdrowotny klas roboezyehr —
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i pocztowych.

Jana Bożego, postanowiono podwyż- 
rzymanie óU-iu pensjonarzy, t. £ tych*.

którzy, zaliczeni do kategorji I-ej i Ii-ej, dopłacają 
do utrzymania od 50 kop. do 2 rs. dziennic.

Obecnie we wspomnianym szpitalu znajduje się 
tylko ośmiu pensjonarzy, po nad liczbę 200-tu cho
rych kategorji III ej.

W najbliższym czasie będzie dokonana przeróbka 
niektórych sal na pomieszczenie nowych pacjentów 
w liczbie 42-ch.

Sprawę tę poruczono specjalnemu komitetowi, 
któremu przewodniczy rz. r. st. Styczakowski.

Należy mieć nadzieję, że jeszcze przed zimą 
obłąkani, zapełniający obecnie areszta policyjne, 
znajdą pomieszczenie w szpitalu.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że szpital św. 
Jana Bożego nie będzie zniesiony, nawet po ukończe
nia budowy szpitala w Tworkach, lecz posłuży jako 
pomieszczenie dla obłąkanych uleczalnych i zosta
jących w śledztwie sądowem.

Pozostawienie pewnej liczby obłąkanych w szpi
talu św. Jana Bożego nie stanie na przeszkodzie pro
jektowi otwarcia w tym samym gmachu kliniki, je
żeli projekt ów przyjdzie kiedy do skutku.

= Pierwsze.
Dziś nadeszły pierwsze transporta cukru tegoro

cznej kampauji z fabryk krajowych.
Sprzedano kilka wagonów mączki i parę wago

nów kostek.
cx „Miodosytnia.”
Pod tą nazwą jeden z tutejszych miodosytnikoW 

otwiera z d. 1-ym października wielki handel mio
dów do picia, oraz win owocowych.

Będą więc tu: dereniak, poraeczuik, jabłecznik, 
wiśniak, cąereśniak i t. d.

Napoje mają być sprzedawano nietylko we flasz
kach, lecz na szklanki w stosownie urządzonym przy 
sklepie lokalu.

A może się powiedzie?...
= Dla smakoszów.
Z d. 1-ym września rozpoczął się nad oceanem 

sezon ostryg.
Pierwsze transporta spodziewane są u nas w tych 

dniach. 
= Handel drobiem.
Wkrótce ma być otwarty w Warszawie skład 

drobiu.
Zakład, celem szerszej działalności, wejdzie w sto 

sunki bezpośrednie z prowincją.
= Transport kawioru.
W ubiegłym tygodniu dostawiono do Warszawy 

koleją terespolską sześć wagonów kawioru astra
chańskiego, ogółem 3,600 pudów.

Transport ten przedstawia wartość 40,000 rs., 
koszta zaś przewiezienia go koleją wynoszą sumę 
5,400 rs.

Kawior dostawiono do głównego magazynu, zkąd 
w większych i mniejszych ilościach rozesłany bę
dzie na prowincję. 

= „Biały mróz”.
W dniu dzisiejszym przed wschodem sdońca szron 

pobielił dachy...
Biały mróz w połowie września to zbyt wcześnie... 
= Kąpiele wiślane.
Pomimo ochłodzenia się powietrza^ dotychczas 

czynne są na Wiśle wszystkie łazienki letnie.
Najwięcej uczęszczane są obydwa omnibusy mę

skie i damskie, stojące około przystani Yacht-Klubu.
Jak dotąd, liczba używających zimnej kąpieli 

przenosi kilka setek, i w niej kobiety stanowią pra
wie połowę. '

Najgorliwsi hydromani kąpią się w godzinach 
rannych, inni wybierają czas południowy.

Ten stan rzeczy potrwa do 1-go października, 
poczem zostaną jeszcze na pewien czas tylko naj- 
wy trwalsi. • io

Obecnie temperatura wody wpisie wynosi i 
stopni Reaumura, nie jest więc tak bardzo zimną, 
zwłaszcza dla tych, którzy kąpieli używają co 
dZZ powyższego się okazuje, iż twierdzenie Jedne
go z pism, jakoby kąpało się tylko 19 kobiet i 11-tu 
mężczyzn, jest niedokładne.

= Żegluga.
Według otrzymanych dziś wiadomości, Wisła na 

całej swej długości stoi w mierze: w górze rzeki 
w krakowskiem, stan wody nie dochodzi 2 stóp; 
u nas dzisiaj wodomiar wskazywał stóp 2 cali 2, 
w Płocku zaś zaledwie dosięga 2*/2 stopy.

Iście londyńska mgła rozpostarła się od samego 
świtu nad Wisłą. °

Parowce, które wyruszyły dziś rano z Warszawy, 
musiały bieg swój wstrzymać.

„Nowa Praga”, parowiec przybywający z góry 
rzeki z Mmszewa o godz. 9-ej rano, dTgodz. IOW 
nie był jeszcze na przystani.

Zapewne wszystkie statki przyjdą dziś opóźnione*

ści daną będzie prawdopodobnie „Myszka” Pail- 
lerona.

* Teatr Nowy wystawi w przyszłym tygodniu 
krotochwilę Meilhaca „Krawiec damski”.

Widowiska w powyższym teatrze przeciągnąć się 
mają do końca b. m.

* Do nauki rozdany został jednoaktowy drama- 
cik Sary Bernhard „Wyznanie” (L’Aveu), w prze
kładzie p. Gabrjeli Śnieżko-Zapolskiej.

Popis w nim znajdą pp. Łąduowski, Praźmowski 
i p. Marczelówna.

* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzona 
być ma w nadchodzącym sezonie zimowym pięcio
aktowa komedja p. Aleksandra Mańkowskiego, za
tytułowana „Dziwak”.

Utwór ten, drukowany w Gaz. polek,, wystawiony 
został świeżo z powodzeniem na scenie lwowskiej.

= Posiedzenie.
Wczorajsze posiedzenie członków zarządu Towa

rzystwa opieki nad zwierzętami odbyło się pod prze
wodnictwem wiceprezesa, p. Rawicza.

Na porządek dzienny obrad wniesiono sporo kwe
sty j, z których ważniejsze streszczamy.

Jeszcze ną ogólnein zebraniu p. Wambaęh posta
wił wniosek, aoy Towarzystwo zajęło sję sprawą 
obowiązkowego szczepienia wścieklizny u zwierząt, 
jako środka ochronnego.

Wniosek ten ogólne zebranie zostawiło do uzna
nia zarządu.

Na wczorajszem zebraniu członkowie w zasadzie 
Erzyznalj słuszność wnioskodawcy, lecz jest to 

westją naukowa dość ważna i zanim praktycznie 
da się przeprowadzić, należy ją teoretycznie opra
cować.

Z tego powodu zarząd, nie przedsiębiorąc w tym 
względzie żadnej stanowczej uchwały, przekazał 
wniosek do szczegółowego opracowania specjaliście 
lekarzowi weterynąrji, p. Stiechlowi.

Członek zarządu, p. W. Schreyer, zwracając 
uwagę na coraz większy postęp i rozwój Przyjaciela 
zwierząt, w którym szczególniej kroniki miesięczne 
budzą ogólny interes, zaprojektował, aby zarząd 
poparł to pismo nietylko materjaluie przez zapisa
nie siebie i swoich przyjaciół w poczet prenumera
torów, lecz zarazem nie zaniedbywał poparcia mo
ralnego. .

To ostatnie najskuteczniej się objawia przez po
znanie treści Przyjaciela zwierząt i dlatego wniosko
dawca projektuje, aby upoważniono p. Heppena, re
daktora, do zawiadamiania zarządu na kaźdem mie- 
sięcznem posiedzeniu o treści artykułów, mających 
donioślejsze znaczenie.

Wniosek ten jednogłośnie przyjęto.
Z kolei odczytano raport członka-korespondenta 

ze Stopnicy, p. Sikorskiego, o nieludzkiem obcho
dzeniu się oprawców tamtejszych z psami.

Uchwalono zwrócić się w tym względzie do p. gu
bernatora kieleckiego.

Kwestja nieporozumień z opiekunami cyrkułowy
mi, oraz raport delegaoji w sprawie zniesienia ka
gańców, odłożono do przyjazdu prezesa, barona 
Bruiuiuga.

Posiedzenie, rozpoczęte o godzinie 7-ej wieczo
rem, skończyło się o 10-ej.

— Przed wystawą.
Jutro ułożoną będzie lista sędziów przyszłej wy

stawy nasion, którą po ostatecznem zadecydowaniu 
natychmiast ogłosimy.

Deklaracje napływają powoli, lecz każdodziannie. 
Wystawa zapowiada się bardzo interesująco, 
= Przytułki,
Ponieważ zatwierdzenie opracowanej już ustawy 

normalnej dla zakładania towarzystw przeciw-że- 
braczych uległo zwłoce, przeto prowizoryczny przy
tułek, założony przed kilku laty w uaszem mieście, 
istnieje w dalszym ciągu.

Mieści się on po dawnemu przy ul. Pawiej, leęz, 
stosownie do zawartego z właścicielem posesji kon
traktu, tylko do d, 1 go lipca r. I8b9-go.

W przytułku tym znajduje się obecnie 86 pensjo
narzy obojga płci, prócz których, z przyczyny ogra
niczonych funduszów, nowi kandydaci nie są już 
przyjmowani.

Obecnie też zbliża się czas otwarcia przytułków 
noclegowych na porę zimową.

Przytułki te, o ile fundusze pozwolą, będą otwo
rzone w d. 13 ym listopada.

Co do jednego na Pradze, w posesji p. Junga, lo
kal bezpłatny jest zapewniony, lecz, czy będzie mo
żna otworzyć drugi i trzeci w innych dzielnicach 
miasta, dotychczas niewiadomo.

s= Rozszerzenie szpitala.
Na poniedziałkowej sesji rady dobroczynności 

publicznej, po długiej dyskusji nad projektem po
mieszczenia większej liczby umysłowo chorych 
w szpitalu św.

k szyć etat na utrzymanie _ _
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u SzPd ali. Z tego powodu powstał projekt obowiąz- 
C|WeEo sprawienia lektyk przy wszystkich no- 
g>;Gach cyrk ulowych i w tej kwestji zarząd lekar- 
J .'“a 8iQ porozumieć z magistratem, który wyapy- 

odpowiednie fundusze.
Z liczby 219 posesyj zrewidowanych przez ko- 

eiw 6 8an’tarne> w 30 znaleziono wykroczenia prze- 
g?? obowiązującym przepisom i właścicieli pocią- 

do odpowiedzialności sądowej. Jednocze- 
l 16 sędziowie pokoju skazali 9 ciu gospodarzy na 
ary pieniężne w ogólnej sumie 219 rs.

olZ powodu świąt kuczek u izraelitów, p. o. 
C()erpolicmaj8ta poleca komisarzom cyrkułowym 

Następuje: 1} nie dozwalać na urządzenie szałasów 
jak również na balkonach domów; 2) oso- 

‘Scją dopilnować, aby po skończeniu świąt urządzo- 
8 podwórzach kuezki były bezzwłocznie usunięte.
7? Do istniejących w Warszawie 3-ch zakładów, 

^"nnjącyeh się trawieniem klisz cynkowych, przy- 
w tych dniach czwarty przy jednym z zakla- 
fotograficznych.

( *= Ogólne zebranie członków Towarzystwa oczy- 
e«ania spirytusu zwołano na dzień 11-ty paź- 

J^rnika. W razie nieprzybycia przynajmniej % 
<, Itystkieh członków, zebranie odkłada się do d.

t. m. i bez względu na liczbę obecnych ucbwa- 
y jego będą prawomocne.

. W dniu dzisiejszym kilku przemysłowców tu- 
^’tych wyjechało na otwarcie wystawy wileń-

k 55 Tanie kuchnie otrzymały od jednej z tutej- 
ych obywatelek ofiarę w kwocie 150 rs.

. == Liczba koni w Warszawie, przedstawionych 
8Pisu, dosięga 17,000, nie ijcząc koni frputo- 

ych, oficerskich i pocztowych.
h Warszawski Jenerał gubernator zawiadomił 
r, oberpolicmajstra, iż p. Tadeusz Witkowski, 
Mczywszy instytut politechniczny w Rydze ze 

^“Pniem inźeniera, otrzymał zezwolenie na prowa- 
Z(inie w Warszawie robót inżenierskicb.

p25 Policjant cyrkułu powązkowskiego, Piotr 
t rtybys»ewski, za postępek godny pochwały, o- 

5y«ual od p. o. eberpohpmajptra nagrodę w kwo- 
8 5 rs, _

Niezależnie od poprzednio wymienionych firm, 
t at’lstrat m. Warszawy wydał zezwolenie na robo- 
< kanalizacyjne domów i zaprowadzania wodouią- 

inżenierom: Sewerynowi Morgensternowi i 
““tykowi Nauna.' 

j P. prezydent, jeueraj-lejtenant Starynkiewiez, 
^“proszony został przez JW. jenerał-gubernafora 
6i° Przyjęcia udziału w czynnościach tworzącego

• obecnie z Najwyższego zezwolenia komitetu 
stycznego. Działalność swoją komitet ujawniać 

I'izle przez drukowanie perjodycznych wyda- 
,.u'ctw statystycznych, które obejmować mają całe 

l'ólestwo Polskie. 
. Szanowna redaktorka Bluszczu i poetka, Ma- 

Unicką, wróciła z Toeplitz do Warszawy.
j, Redaktor Echa muzycznego, p. Aleksander 
*talchmau, i artysta dramatyczny, p. Wincenty Ra- 
packi, wyjechali do Włoch.

?= W przejaździe.
b *» czorąj zawitali do pgszego grodu Jan i Edward 
*l6®zkowie.

Niestety... tylko na 24 godzin.
/uakomici artyści jutro rano wyjeżdżają na 8 

“heeięcy do Paryża i na 2 do Londynu.
J, .0głoski o umowach w Ameryce i t. d. są bez- 
£' “stawne, o ile nam bowiem wiadomo, pp. R. do- 

stałych zobowiązań nie przyjęli jeszcze.
Wspomnienie pośmiertne.

■Niedawno zmarł w Warszawie dobrze tu znany 
P paG°g, Józef Morris.
jk rodzony w Szkocji, kierował naprzód fabryką 

“usą, potem urzędował w konsulacie angielskim.
^rac j.eS° drukowanych wymieniamy szereg 

towaWOZ^a“ 0 naszym przemyśle i handlu, przygo- 
anych na zlecenie konsulatu.

Bze^0 nauczyciel języka swojego, dał się poznać 
kołom społeczeństwa naszego.

^8kicKB*e^Z^P1 wie^u aualazł oparcie w rodzinie 

i® Z teatru I muzyki.
sCvi., iUitro w. taatrze Wielkim opera Rossini’ego 
^ille 80w‘ł|'ł<‘’’ (występ panny Rejewskiej i Wł. 
0zVkr r W teat’’S!e Letnim dramat Marjana Jasień- 

n ’’*'ena”> w. teatrze Nowym krotochwila Mose- 
$ przy ulicy Urwańskiej”.

eodn.„eatr zamknąć ma już w przyszłym ty- 
u swe podwoje na sezon zimowy.
pierwsze przedstawienie w teatrze Rozmaito-
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= Pociągi spacerowe.
Ostatnie pociągi spacerowe na kolei warszawsko- 

wiedeńskiej wyprawione będą do Skierniewic i sta- 
cyj pośrednich w niedziele, d. 30-go b. m.

Również i kolej terespolska z <1. 1-ym paździer
nika wstrzyma wyprawianie pociągu spacerowego 
do Mrozów i pcbliższych miejscowości*

= Do Jerozolimy.
W dniu wczorajszym zgłosiła się do naszej re

dakcji Marjanńa Winiarska, mieszkanka wsi Lubo
chnia, z okolic Tomaszowa rawskiego.

Jest to kobieta, licząca przeszło 60 lat wieku, 
lecz czerstwo wyglądająca.

Uczyniła ona sobie pobożne votum pielgrzymki do 
Jerozolimy.

Ubcga kobieta od wielu lat oszczędzała pienią-' 
dze w nadziei zebrania potrzebnej sumy.

Obecnie, posiadając 100 rs., pragnie zamiar swój 
do skutku przyprowadzić, licząc, iż po drodze znaj
dzie gościnność u litościwych a pobożnych osób.

Winiarska za naszem pośrednictwem prosi o po
trzebne informacje tych, którzy już pielgrzymkę do 
Jerozolimy odbywali.

= Poszkodowani.
Do policji zgłaszają się prawie codziennie poszko

dowani, którzy, ubezpieczywszy szyby u ajenta M., 
zostali oszukani.

Między innymi padł ofiarą właściciel magazynu 
ubiorów męskich przy ulicy Długiej, p. S.

S., ubezpieczywszy szybę u M., płacił r0gularnie 
asekurację, gdy jednak szyba mu pękła, udał się do 
M. o wstawienie nowej.

Ajent dotąd się ukrywał przed S., dopóki nie 
nadszedł czas wniesienia raty asekuracyjnej.

Wtedy M. sam zjawił się u S. i objaśnił go, że 
według umowy, zawartej na polisie, ubezpieczający 
szybę, nie wniósłszy w swoim czasie asekuracji, 
traci prawo do wszelkich pnetensyj.

To samo było z p. Hersem, właścicielem maga
zynu mód, któremu pękła szyba w oknie wysta
wo we m.

Gdy p. H. udał się do AL, ten żądał 50 rs. do
płaty, utrzymując, że inaczej pretensje p. II. nie bę
dą uwzględnione.

Pan H. nie zgodził się na tę propozycję i sam 
udał się do składu szyb Silberberga, gdzie przeko
nał się, że szyba dla niego oddawna jest zamó
wiona.

Przynależna suma rs. 400 za szybę nie została 
wniesioną, a ponieważ AL oddawna utracił kredyt, 
przeto szy ba może być wydaną p. H. li tylko za 
wniesieniem wspomnianej sumy.

Do obecnej chwili zapaleń do policji wniesiono 
kilkadziesiąt

Policja sama zajęła się odszukiwaniem wszyst
kich tych, którzy ubezpieczyli swoje szyby u M.

= Wykopalisko.
Na Krakowskieiu-Przedoueścin przy kopaniu kanału do

mowego znaleziono znaczną ilość ludzkich kości.
Prawiloipodobuie pozostawały oue długo w ziemi.

= Kradzieże.
Nocy dzisiejszej pod itrem 2'7-ym przy alei Jerozolimskiej, 

z mieszkania Ladusniia Hzeszatorskiego, skradziono garde
robę za stunę przeszło 100 rs. — W wagonie tramwajowym 
między Nalewkami a ul. Marszałkowską, okradziono dwie 
pasażerki: jednej z nich, Pessie Lilienfelrior/cj, wyciągnięto 
z kieszeni portmonetkę, zawierającą 130 rs. w gotówce, oraz 
weksel nin oOO rs.; drugiej zaś, Peiogji Wardyńskiej, wycią
gnięto również z kieszeni okrycia chustkę, w której rogu był 
schowany 25-rublowy banknot.

= Ujęei.
Aresztowany zskradziouą bransoletą, który zbiegł z cyr

kułu, o czern wzmiankowaliśmy dziś w numerze porannym, 
został ujęty.

W wydzzale śledczym, gdzie go odprowadzono, zeznał, że 
się nazywa Mikołaj Żygnłin i jest deiiszczykiem u pułko
wnika Cmcikowa, który wraz z żoną wyjechał do orłowskiej 
gnbernji. , ■; ■

Żygnłin objaśuił, że ma w domu, oprócz skradzionej bran
solety, trzy łyżki srebrne z cyframi i szczypce do cukru, oraz . 
obrns z monogramem.

Wszystkie te przedmioty znaleziono mZyguliua w kufer
ku i zabrano do wydziału śledczego.

Żygulina osadzono tymczasem w areszcie policyjnym, zkąd 
odesłany zostanie do właściwej władzy, która go sądzić 
będzie.

Nocy dzusiejszej na nl. Rymarskiej, w pobliżu domu pod 
arem 12 ym, policja aresztowała Majera Crlika, który kradł 
mostki żelazne i kraty z bruku.

Na Tamce pod nrem 40-ym przytrzymano Piotra Nowa
kowskiego, poszlakowuuego o spełnienie kradzieży klejno
tów przy ul. Złotej, w mieszkaniu Macińskiego.

Po doktmauej rewizji wszystkie klejnoty przy Nowakow
skim znaleziono.

== Ucieczka.
Oskarżana o kradzież Wiktorja Kosińska, zamieszkała pod 
Li*1 na Solcu, odpowiadała z wolności.

dzia°7oS pot91>i*j$c® Kosińską, były tak stanowcze, iż sę- 
8kuBał Ją na cztery miesiące więzienia, uoleca- 

KoańJ^ aresxt°wać.
Zbiegłe*,’ ^ŁWwiLRr0k’ Uci?kU ’ . .

od*ifr|ą*i“W" * 0 poszukiwań, od paru dni me

= Zuchwały handlarz.
W dniu wczorajszym, w podwórzu domu pod nrem 5-ym 

na Wąskim Dunaju, ukazał się M< siek Dancygier.
Przechodzący przez podwórze Staniełuw Wierzbowski po

lecił Dancygierowi odejść, lecz handlarz, nie słuchając 
Wierzbowskiego, uderzył go tępem narzędziem w głowę.

Uderzony rpadł, tracąc >rzytomność.
Nie poprzestając na tem, Dancyger tak ciężko pobił Wierz

bowskiego, iż ten w stanie 1 ezprzytomnym odwieziony zo
stał do szpitala Dzieciątka Jezus.

Zuchwałego handlarza aresztowanej
= Z ulicy.
Dziś rano na Muranowie podniesiono wstanie bezprzy- 

tomnym jakiegoś człowieka.
Przy chorym znaleziono książeczkę legitymacyjną na na

zwisko Józefa Dąbrowskiego z Łomianek.
Chorego odwieziono do szpitala starozakonnych.
= Amator wrażeń.
Podczas ouegdajszej obławy, dokonywanej przez policję, 

zatrzymano o godzinie 3-ej nad ranem pewnego pracownika 
szydła, który postępował ślad w ślad za policją.

Badany, dlaczego to robił, objaśnił, że powodowała nim 
ciekawość, gdyż słyszał bardzo wiele o obławach nocnych, 
lecz nie był nigdy ich świadkiem.

Amatora wrażeń aresztowano i wypuszczono go dopiero 
rano, po sprawdzeniu tożsamości nazwiska i miejsca zamie
szkania.

= Zaginiony.
W dniu 17-ym b. w. 11-letni Stanisław Waliłko, uczeń 

szkoły miejskiej przy ulicy Złotej, wyszedłszy z tejże szko
ły o godzinie 4-ej po południu, dotąd nie powrócił.

Skrzętne poszukiwania zarządzono.
= Nieostrożna rozbiórka.
W dniu wczorajszym już o zmroku, robotnicy kanalizacji 

rozbierali na ul. Dług ej, w pobliżu domu pod nrem 10-ym, 
budkę drewnianą.

Widocznie czynność ta była spełnianą niedbale, gdyż jedna 
ściana gwałtownie się zwaliła i przygniotła przechodzącą 
wyrobnicę, Elżbietę Drągowską, liczącą 68 lat wieku.

Drągowska poniesie ciężkie obrażenia.
Robotników: Burdeńskiego i Lejmana, za niedbalstwo po

ciągnięto do odpowiedzialności sądowej.
—- Pożary.
W dniu wczorajszym, na poddaszu domu pod nrem 48-ym 

przy ulicy Niskiej, wynikł pożar, a w podwórzu domu 
pod nrem 2-im przy ulicy Brzozowej zapaliła się słoma, 
nagromadzona w znacznej ilości.

W obu wypadkach mieszkańcy ogień ugasili.
Na Pradze pod nrem 184-ym, w mieszkaniu Teofila Sę

kowskiego, z niewiadomej przyczyny wszczął się ogień 
wewnątrz kufra.

Dgień domownicy ugasili, lecz Sękowski poniósł znaczna 
stratę; oprócz bowiem garderoby, spaliło mu się 80 rubli 
w gotówce i jedna sztuka pożyczki premjowej.

4- Podanie.
Korespondent nasz z Piotrkowa pod d. 18-ym 

b. ,m. pisze:
„Z powodu śmierci rejenta ś. p. Jurkowskiego, 

rejent w Noworadomsku, p. Siennicki, wystąpił do 
ptezesa tutejszego sądu okręgowego z prośbą o 
skasowanie drugiej rejeutury.

P. Siennicki prośbę swoją motywuje tem, że licz
ba czynności u obydwóch rejentów w Noworadom- 
sku nie dosięga obecnie 600 rocznie, kiedy przed 
reformą u jednego rejenta było ich rocznie po 4,000, 
która to liczba zaraz po reformie zmniejszyła się do 
2,000, a po wprowadzeniu nowego stempla spadła 
do 600 rocznie, z czego na wezwania, poświadcze
nia i plenipotencje wypada odliczyć część trzecią.

Tym sposobem liczba właściwych aktów rejen- 
talnych dosięga obecnie u obydwóch rejentów w No
woradomsku zaledwie 400 rocznie.

Rejent Siennicki od początku roku do chwili obe
cnej miał zaledwie 193 czynności, a z tych jeszcze 
50 było wezwań, poświadczeń i plenipotencyj, a 
więc czynności podrzędnych; u rejenta Jurkowskie
go sporządzono trochę, lecz niewiele więcej aktów.

Dalej rejent Siennicki zwraca uwagę, że dochód 
rejenta w Noworadomsku nie dochodzi nawet 1,200 
rs. rocznie, kaucja więc nie może być dopełniona 
sposobem, określonym przez prawo.

Co władza zrobi t wnioskiem p. Siennickiego— 
dotychczas niewiadomo".

4- Przy budowie.
W Dąbrowie górniczej zdarzył się przed kilkoma 

dniami wypadek, który kosztował życie kilku 
ludzi.

W fabryce zwanej, Huta Bankowa, przy budowie 
walcowni robotnicy zaciągali belki, przyezem skle
pienie, za słabe w stosunku do swego przeznacze
nia, zwaliło się pod ciężarem belek, zasypując gru
zami pracujących.

Z kilkunastu robotników, czterech poniosło śmierć 
na miejscu, sześciu jest ciężko rannych, a nadto 
kilku wyszło z katastrofy pokaleczonymi.

Opinja miejscowa przypisuje winę przedsiębior
cy, który budował sklepienie, oraz brakowi należy
tej kontroli uad nim; istotnie winnych zresztą wy- 
każe śledztwo sądowe.

4- Nagła śmierć.
Warsz. Dntew. donosi, iż d. 13-go b. m. z marł na

gle w Łomży nowo mianowany dyrektor gimnazjum 
żeńskiego, A. W. Kryłow.

K. przybył w sierpniu r. b. do Łomży z Rygi, 
gdzie pozostawił jeszcze rodzinę.

Przechodząc około gmachu pocztowego o god^*ul, 
7 i pół wieczorem, K. upadł i ducha wyzionąć

4-Z miłości.
Dz. łódzki donosi, iż w sobotę otruła się w Łodzi Prl' 

Długiej nauczycielka, panna A. K.
Powodem samobójstwa była zdrada narzeczonego^
Samobójczyni pozostawiła list do niego, w którym 

targnięcia się na życie wytłumaczyła.
4- Przy pracy. ————- .
Walce od maszyny w fabryce Kindlera w P*W* 

w dniu 14-ym b; m. zgniotły piersi robotnika, Józefa 
wieża, ojca pięciorga dzieci.

Nie ma nadziei utrzymania go przy życiu,

po*^

-IW <5 JŁfc JŁ- O 1 O J

t Ś. p. Magdalena z Wołyńskich Dramińska, i°n9 u 
bywa teki, przeżywszy lat 65, przeniosła się do wiecz“c’), 
w dniu 18-ym b. m. Pozostały w głębokim smutku 
syn i zięć, zapraszają na żałobne nabożeństwo w dniu 2<J< 
b. m., o godzinie 10-ej zrana do kościoła Przemień*6’, 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz ua wyprowadź^ 
zwłok zaraz po skończouem nabożeństwie na cmentarz 1 
wązkowski. —947^

4 Pojutrze, t. j. w piątek dnia 21-go września, o god1' ,, 
lO-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kar>fe 
ekitu) na Krakowskiem-Przedaaieściu, odbędzie się nabo^i 
siwo za duszę ś. p. Stanisławy z Lutostańskich Jacuńsk*
t We czwartek, to jest dnia 20-go września r. b., 

w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Hieronima Zł® 
zińskiego, odbędzie się w kościele Wszystkich Święty®1*' 
Urzybowie, o godzinie tO-ej zrana, żałobne nabożeń*1’, 
na które rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
mych. _2748— .

A a (I e s 1 a u c.
CYG-ARA

świeżych zbiorów w wielkim wyborze nadeszły 
składu Malinowski i JPrsepiórkowski 
Warszawie.

Z DZIENNIKÓW RbSSKiCHU

Now. wr.y zanotowawszy wieść o wyjeździć 
Kaluoky’ego do Friedrichsruhe, powiada pomięć 
iunemi:

„Przypuściwszy nawet, iż pesymiści mają rację * • 
w Friedrichsruhe opracowany będzie program politf. ! 
sprzeciwiający się wręcz nadziejom, obudzonym zJ* 
zdera w Peterhofie, uważamy, iż przedewszystkiem 
padałoby wyjaśnić, o ile byłoby możebne prakty^ 
zastosowanie tego-programatu wobec te (niezachwianej ’ 
mnej krwi, którą zachowuje Rosja. Przecież my nicL 
go nie oczekujemy ani od Austrji, ani od Niemiec. 
czas ubiegłego lata w Berlinie objawiła się jakby sk^, 
ność do większego zbliżenia się z Rosją i wówczas z n»,Jj 
strony złożone były wszelkie dowody, iż Rosja got o* 
jest zrobić wszystko, co od niej zależy, aby dopom^ 
takiemu zbliżeniu. Cesarz Wilhelm II-gi wyje<^. 
z Rosji zupełnie przekonany o nastroju pokojowym p>( 
szego rządu i przeświadczony o tem, iż rząd russki1,1 
uczyni nic, coby mogło naruszyć pokój powszechny- ,

„Nad czem zaś w rzeczywistości mogą naradzać 
w Friedrichsruhe ks. Bismark i hr. Kalnoky, a PrE 
najmniej, jakim sposobem narady te mogą dotykać 
aji? Jaką podstawę mają pogłoski o różnych plau*c 
jakoby zmierzających ku temu, aby uczynić zwił^ 
Austrji i Niemiec jeszcze silniejszym? ,

„Zdaje nam się, że we wszystkich tych pogłosk*^ 
podobnie jak i-w podróży hr. Kaluoky’ego, główną rć, 
odgrywa chęć uzyskania ze strony Rosji jeszcze ” j 
kszych ustępstw, niż te, które ona chce i może złoi' 
na dowód swego zamiłowania pokoju i chęci utrzyj 
nia przyjaznych stosunków ze swymi sąsiadami. Je^ 
domysł nasz jest słuszny, to ani narady kanclerza 
mieckiego z austrjackim ministrem spraw zagraniczny^ 
ani nawet zbliżająca się podróż cesarza Wilhelm* 
Wiednia i Rzymu nie osiągną głównego swego celu-

Z powodu ukazu z d. 8-go lipca o czasowej eu»^ 
biletów kredytowych Journal de St.-Peter»b. pisz«:

„Piętnaście miljonów rubli, które skarb państwa 
puszcza w obieg, pokryte zostaną w zupełności 
wiednią sumą metaliczną, mającą pozostać nietkń1^. 
aż do czasu, kiedy usunięte zostaną przyczyny, 
łujące takie powiększenie biletów kredytowych. 
ta okoliczność nietylko nie świadczy o pogorszani0 
stanu rzeczy z punktu widzenia ekonomicznego, 
wypływa przeciwnie z jednoczesnego zejścia się 
cznego rozwoju naszego przemysłu z bezprzykład*1? 
wzrostem naszego handlu wywozowego. Te dwie 0 . 
liczności dopomogą bezwątpienia do wygładzeni*, i 
dów ekonomicznego przesilenia, jakie przeżyła 
ułatwią dalszy rozwój dobrobytu. Lecz u nas 
przestrzenie nie dozwalają na tak szybki obiegi 
w innych państwach. Producenci i kupcy potrz®^ji 
pieniędzy, które otrzymują jednakże tylko po Up* jf 
kilku miesięcy i to z pewną trudnością, ponieważ 
niądze stają się ogólnie rzadkiemi, czego dowodź* 
podwyższenia dyskonta w wielu miejscach na 
dzie. W ten sposób ruch handlowy mógł uledz 
mowaniu z braku niezbędnych środków zamiany*
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J?$n* 8’9 było wahać. Pieniądze, które skarb państwa 
“aje do rozporządzenia handlowi krajowemu, powró- 

‘1 do nas po upływie kilku miesięcy z dodatkiem tego 
jaki zawsze otrzymuje kraj z ożywienia opera- 

Jj handlowych i wywozu. Nawet bank angielski, naj- 
*§cej surowy co do wypuszczania pieniędzy papiero- 
^ch, nieraz otrzymywał pozwolenie na wypuszczanie 

&sygnacyj po nad 11 miljonów fontów, wbrew aktowi 
X r* 1844 go, którym za warowano, iż tylko taka suma 

się znajdować w obiegu bez pokrycia monetą me- 
al*czną. Nasz zarząd finansowy tak daleko nie idzie. 
r*eciwnie, pokrywa on monetą brzęczącą, rubel za ru- 

bilety kredytowe, do których wypuszczenia zmusza 
aie polityczna, lecz czysto administracyjna konie

czność.”
brazo'amn, który podobnie, jak Petersb. wied., 

streścił cytowaną u nas wczoraj broszurę o stoaun- 
*1 słowian do Austrji, występuje obecnie przeciw 
JMencji owej broszury, przypisującej Austrji rolę
* rozwiązaniu kwestji słowiańskiej:

n&mieszncm jest szukać rozwiązania kwestji słowiań- 
*“‘ej—powiada Grażdanin—w Wiedniu lub Berlinie... 
■tysiące lat rozwoju państwa słowiańskiego, stumiljono- 
Wej Rosji, pozostawia tę rolę jej, i tylko jej, nikomu 
*Ouemu, prócz niej... Wszelkie usiłowania, czynione 
^jednokrotnie przez Rosję, celem rozwiązania kwestji 
Wschodniej i słowiańskiej, miały niepowodzenie tylko 
dlatego, że nie przyszedł jeszcze czas dla niej, że Opa
trzność nie dozwoliła jej jeszcze rozwiązać tego węzła, 
lecz taż sama Opatrzność powstrzymała i każdego in- 
°ego... Miejsce i rolę zachowuje Opatrzność dla Rosji 
v' godzinę, kiedy ujawni się przed całym światem po
dołanie i cel długiego i ciężkiego jednoczenia ziemi 
haskiej w potężną całość...

^Jakimi wówczas pigmejczykami będą austrjaccy 
“euatowie, węgierscy Kaluoky’owie, a nawet niemieccy 
Rismarkowie... Nie pytając się nikogo o pozwolenie, 
lecz przyjmując powolauie swoje wprost od Boga, Ro- 
®ja wypełni wówczas to względem ludów słowiańskich, 
eo uzna za potrzebne w ich i swoim interesie i, jak rze- 

są bezsilnemi wobec morza, tak również narodowości 
&łowiańskie, zgodnie z przekazanym przez historję lo- 
Bem, będą musiały oddać swe istnienie w ręce Rosji.

„Tymczasem zaś Rosja milczy i zajmuje się swoim 
rozwojem wewnętrznym. Lecz wielkim byłoby błędem 
Oważać owo skupienie potężnego państwa za rzecz,
* którą nie trzeba się liczyć. Każda sprawa ma swój 
e*as, a na każdy czas jest oddzielna sprawa—mówi 
Wysłowię russkie.” «

Z ostatniej poczty;
Praga czeska 17-go września.—Na meetingu mlodo- 

**eskim, który odbył się wczoraj pod Koeniggrae- 
tzem równocześnie z praskim kongresem Riegera 
deputowany młodoczeski Waszaty potępiał w naj
gwałtowniejszy sposób Riegera i czeski klub w ra
dzie państwa, zwłaszcza zaś hr. Henryka Clam-Mar- 
Huica, którego zasadą było: „Nic me mówić, tylko 
głosować i zawsze być w większości". Kongres 
dostał zwołany datego, ponieważ przewódcy staro- 
tkescy stracili grunt pod nogami i pragną odwrócić 
uwagę ludu od nieszczęśliwych następstw swojej 
bierności wobec rządu. Poseł Tuma przemawiał, 
mimo protestów komisarza rządowego, za czeskiem 
prawem państwowem, uzuanem przez cesarza 
* dwóch reskryptach i w mowie tronowej; żądał on 
koronacji cesarza Franciszka-Józefa na króla cze
skiego. Uchwalono rezolucję wzywającą posłów 
staroczeskicb, żeby albo energiczniejszą prowadzili 
politykę, albo złożyli mandaty.

Lwów 17-go września.—Na wiecu miast uchwalono 
fczolucj.!, oświadczające się za zniesieniem prawa 
propinacyjiiego, za nową ustawą gminną i powię
kszeniem liczby posłów z miast.

Berlin 17-go września. — Wszystkie dzienniki tu
tejsze zajmują się sensacyjnym faktem powtórzenia 
w Nordd. allg. Ztg. berlińskiego listu do Indepen- 
dance Helge. (Patrz „Przegląd polityczny”). Wnoszą 
7ue, że ks. Bismark sam sobie życzył, aby sprawa 
jego pozostania lub ustąpieuia wziętą była pod dys
kusję publiczną.

Berlin 17-go września.—Cesarz nabył i podarował 
swej matce, cesarzowej Fryderykowej, willę Reiss.

Poznań 17-go września. — Tegoroczny zjazd spó
łek zarobkowych odbędzie się w d. 16 i 17-ym paź
dziernika w Śremie.

Ruszczcie 16-go września.—Kisielów zbliżył się 
do przybyłego tu dzisiaj zrana ministra Naczowi- 
cza, udając, że pragnie zwrócić sprzeniewierzonych 
d»0U0 fr. i prosi o pozwolenie na powrót do Bułgarji. 
;Minister przyjął go dobrze i zapewnił, że powroto- 

Kisiełowa do Bułgarji nie stoi nic na zawadzie. 
”ówczas Kisielów dobył rewolwer i dal sześć wy- 
■trzałów.

Sofja 17-go września. —Rana ministra Naczowi- 
<łza nie je8t ciężką. Przed tutejszym sądem wojsko- 

odbędzie ąię proces przeciw 17-tu rozbójnikom.

Bukareszt 17-go września.—Pomiędzy włościana
mi wsi Dobraweni, w powiecie botuszańskim, panu
je znowu rozjątrzenie. Żądają oni gruntów. Wysła
no na miejsce zaburzeń wojsko, które przedsięwzię
ło liczne aresztowania.

Bukareszt 17-go września.—Romania libera dono
si, jakoby Kisielów zeznał, iż zamach jego na oso
bę Naczewicza był dziełem zemsty politycznej.

Belgrad 18-go września. — Redaktor opozycyjne
go Od/eka skazany został na cztery lata ciężkiego 
więzienia. _____

TELEGUAJIY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

JCwdw 19-go września. (Tel. pryw. Kur. IF.) — 
Przewódzcy rusinów mają zwołać cztery wiece na
rodowe: na d. 29 ty b. m. do Brzeżan, na d. 15 ty 
października do Lwowa, później zaś do Stryja i 
Tarnopola. Chodzi podobno o powzięcie uchwał co 
do usunięcia się posłów rusińskich z sejmu.

Merlin 19-go września. (Tel. pryw. K. II.) — 
Podniesienie drażliwej kwestji zastępstwa ks. Bis- 
marka przypisują konserwatystom.

Peatnań 19 go września. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Według Orędownika, władza duchowna nie zezwoliła 
duchownym, oprócz ks. Stablewskiego, na przyjmo
wanie mandatów poselskich.

Maryi 19-go września. (Tel. pryw. Kur. IF.)— 
Miasto Paryż zamierza zaciągnąć pożyczkę jednego 
miljarda na uregulowanie budżetu.

Maryi 19 go września. (Tel. pryw. R. IF.) — 
Robotnicy wieży Eifel urządzili zmowę. Żądają pod
wyższenia płacy, ponieważ robota na wysokości 
145 metrów jest bardzo trudna i ryzykowna.

Londyn 19-go września. (Tek pryw. Kur. IF.) — 
Standard utrzymuje, że tegoroczna podróż hr. Kal- 
noky’ego do Friedrichsruhe ma szczególniejsze 
znaczenie. Będą tam podniesione kwestje, których 
dotąd pobieżnie tylko dotykano. Kwestja morza 
Śródziemnego znajdzie szczególne uwzględnienie.

Londyn 19 gojwrześnia. (Tel. pryw. K. IP.) — 
Dzienniki uderzają gwałtownie na ministra spraw 
wewnętrznych, Matthewsa, za niedołęstwo policji, 
która nie zdołała dotąd ująć zbrodniarza, mordują
cego w okrutny sposób kobiety w dzielnicy White
chapel.

Londyn 19 go września. (Tel. pryw. K. II). — 
Times zapewnia, że przedstawi w procesie z Parnel
lem dwóch dynamitardów, którzy zeznają, że dzia
łali z jego natchnienia.

Londyn 19-go września. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
W Cardiff ogromny pożar zniszczył magazyny nafty 
i dwa mosty. Spalił się także pociąg kolejowy. 
Straty wynoszą 15 miljonów.

Konstantynopal 19 września. (T.p. K. IF.)— 
W. Porta zarządziła pobór cła od zboża bułgarskie
go, przez co uznała pośrednio niezawisłość Bułgarji.

Helgrad 19 go września. (Tel. pryw. K. II.) — 
Układy o zawarcie traktatu handlowego między 
Bułgarją i Serbją nie rozpoczęły się dotąd, ponie
waż kwestja udziału w nich komisarza tureckiego, 
czego domaga się W. Porta, dotąd nie została roz
strzygniętą.

Helg rad 19 go września. (Tel. pryw. A. IF.)— 
Biskup Czaczaku, Nikauor, po powrocie z kuracji 
w Karlsbadzie, otrzymał wezwanie, aby się podał 
do dymisji; miejsce jego zajmie były administrator 
metropolitalny, Mojsje. Zmiany te wiążą z kwestją 
rozwodową.

Hel grad 19-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
Czynią się tu rozległe przygotowania do jutrzejsze
go obchodu jubileuszu poety Karadzicza.

Merlin 19-go września, g. 2 m.3Q. (T.p. K. IF.) — 
Bilety banku russkiego 215.75 (wczoraj 215.65).— 
Bilety bauku russkiego na dostawę 214.75 (wczorai 
214.50).

Rezultaty zbiorów.
(Według 122-Ch odpowiedzi, nadesłanych redakcji.)

Gub. kielecka.
W stopnickiem, w okolicach Chmielnika zbiory wypadły, 

przyjmując 100 za zbiór normalny, dobry w stosunku na
stępującym:

(237 £)
(227 f.)
(200 f.)
(145 f.)
(240 £)

cena
5-25
3-75

zbiór
80
65
50
75
75

i nieżej 
gruntach

2.
5.

położonych i iięzszyeń 
lżejszych w */s. Siani

pszenica
żyto 
jęczmień 
owies 
groch

Kartofle w gruntach
w połowie zgniły, na ______
i koniczyny pierwsze wskutek suszy "dały zbiór w polow o 
normalny. Potrawy i drugie pokosy koniczyn dobre. Bu
raki i marchew dobre.

Cena kartofli na spożycie 75 kop. korzec; gorzelnie do
tąd (15 b. m.) zakupu nie czynią.

Ceny loco produkcja.

W okolicach Skalbierza, które wyszły z klęsk wzglę
dnie ręką obronną, zboża zebrane dość szczęśliwie. W osta
tnich tygodniach żdżystych ucierpiały mocno koniczyny 
i potrawy.

Rezultaty zbiorów zadawalaiające, aczkolwiek pod wzglę
dem ilości kóp i słomy zbiory wykazują się gorsze, irż 
w r. z. i tylko w ziarnie lepsze. Pszenica daje średnio 
6—7 ćwierci; ziarno dobre. Żyta wcześniejsze utrzymały 
się dobrze, słoma i ziarno dobre. Jęezmiona, wstrzym u? 
przez susze wiosenne i zebrane wpstosnnku prawie o 
mniejszym od zeszłorocznego, pod względem ziarna >6- 
wnież wypadły mniej zadawalniająco. Owsy plenne, kó:' 
mniej, strączkowe, chód nierówno dojrzewały, co do pleń • 
ności dobre. Buraki cukr. obficie tu sadzone dla cukro
wni Łubian rokują zbiór pomyślny. Bzepak zadowoln ł 
nadspodziewanie, dająca morgi 10—12 korey; i ziarno gru
be i suche.

Ceny nieprzyjazne, tak skutkiem utrudnionych komun i - 
kacyj, jak i ceł i bliskości granicy austrjackiej. Obe
cne ceny średnie są: pszenicy 4,80—5,10, żyta 22—23 zł. 
jęczmienia 22—26 ŻŁ, rzepaku 7,80—8^0 z odstawą.

*
W okolicy Miechowa zbiory wypadły gorzej, niż w r. z., 

a to skutkiem suszy wiosennej (od początku kwietnia do po
łowy czerwca), dalej burz i gradów w czasie żniwa. Są 
miejscowości zupełnie zniszczone nawałnicą w nocy z dnia 
2-go na 3-ci z. m., w wielu majątkach ulewy zboża zamuli
ły, w Innych przybiły do ziemi. Ztąd żniwa były utrudnione 
i kosztowne. W kopach jest zaledwie % tego zbioru, jaki 
zwykle bywał, sytuację zaś ratuje plon lepszy, zwłaszcza 
w oziminach, których grad nie dosięgnął.

Ceny się podnoszą, kupcy chętni są, a i z Krakowa naby
wcy częściej, niż zwykle, się przytrafiają. W zaofiarowaniu 
pszenica 5.30, żyto 4, jęczmień 4, owies 2*1,. Kupcy chcą 
nawet czynić większe zakupy i z terminem odbioru później
szym, co rokuje jeszcze większą podwyżkę.

«
W jędrzejowskiem, w okolicach Książa Wielkiego, uro

dzaje liche. Grady, deszcze itd. zniszczyły plony urodzajnej 
gleby. Kartofle guiją.

Ceny bieżące: pszenicy korzec rs. 5, żyta 3.75—i, jęcz
mienia 3.50—4, owsa 2.10, rzepaku 7 OŚ, grochu i, kar
tofle 1 rs.

I '
tllJŁ M &<■

Warszawa, 19~ge wrzeinfa
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiały 

niezgodnie 215, 214.50 i 214 w żądaniu, odpowiadając 
kursom 46.50, 46.62'1, i 46.727, bez kosztów. Nadto 
otrzymano w początku giełdy depeszę, zaznaczającą 
mocne usposobienie giełdy w Berlinie. Nasze zebranie, 
słabo usposobione, rozpoczęło obroty kursem 46.40 
(równia 215.50 bez kosztów) za wpłatę w Berlinie 
i podniosło tę cenę, w skutek zakupów, czynionych 
przez naszą najpoważniejszą instytucję bankową, do 
46.45 (t. j. 215.30 marek za 100 rs.) Dziś mieliśmy 
różnicę 5 kop. na korzyść Berlina, a przy porównaniu 
wczorajszego końcowego kursu 277, kop. na korzyść 
rubli. Dostawy były dziś prawie bez ruchu. Żądano 
za trzymiesięczną dostawę z odbiorem codziennym we
dług woli nabywcy 47.25, przy chęci płacenia 47.

W obcych walutach ruch średni.
Berlin krótki kupowano po 46.40, 46.42*4 i 46.45, 

chcąc płacić 46.35, przy zaofiarowaniu 46.60.
Londyn krótki 9.43 w żądaniu uominalnem.
Paryżem krótkim obracano po 37.35, chcąc osiągnąć 

37.50.
Wiedeń krótki chciano oddać po 78.20, płacono po 

77.60, 77.75 i 77.90.
Papiery w zaofiarowaniu i średnim obrocie, przy słab

szej dążności.
Za listy likwidacyjne żądano 84 i 83.50, względnie 

do wielkości odcinków; sprzedano kilka tysięcy w sztu
kach po rs. 1,000 i 500 po 83.25.

Wschodnie pożyczki ofiarowano po 96 I, II i III em.
Kupiono kilkanaście tysięcy nowej pożyczki cztero- 

procentowej po 80.15, przy żądaniu 80.25.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 

96 I ser. i po 94.35 cztery następne serje, umieszczono 
zaś kilkanaście tysięcy 1 ser. z dostawą w początku 
października po 95.75, kilka tysięcy tejże serji z do
stawą w przyszły poniedziałek po 95.25, oraz kilka ty- 
sięcy najmłodszej serji z odbiorem natychmiastowym 
po 94.25 i kilkanaście tysięcy tejże serji z dostawa 
w poniedziałek po 94.15 i 94.

^\8t?/r^‘Wne m‘ Warszawy starano się ulokować 
po 94.25 III ser. 94.15 IV i po 94 V serję. Ulokowa
no kilka tysięcy III ser. po 94.25 i 94.05.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące. M. ó.
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— Ignacy Krzyżanowski, artysta mu
zyk, powrócił do Warszawy. Zielna nr 23, 2692
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w Bautzen (Budziszyn) w Saksonji 
zawiadamia, że semester ziińowy zaczyna się pd dnia 10 Paź
dziernika. — Opłatą za naukę za semester emarek 45, a życie 
i mieszkanie w ^płjladzie szkolnym marek 150.—Bliższą, wiado
mość ńa gadanie udziela Dyrektor Brugger. 1310

podaje do ogólnej wiadomości, że

p. J.ł Kafel, zamianowany został Inspektorem Towarzystwa.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt podać do Wiado
mości, że przyjmuję Ubezpieczenia ruchomości towarów, fabpyk itp. od 
ognia, Ubezpieczenia na życie we wszelkich kombinacjach, Ubezpie
czenia od nieszczęśliwych wypadków, oraz Ubezpieczenia transportowe.

JHT.
Inspektor Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossya,” Senatorska 30. 

Biuro otwarte od godziny 9 rano do 5 po południu. 1469R

***“ Zaraz do najęcia w alei Jerozolimskiej nf 3b, 
na parterze od frontu: Cztery pokoje z kuchnią i 
rcodvefblnttii wv flpftd fl Tni 947

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Września (11 Puźilftjernika) r b., o godzicie 12-ąj w południe, odbgdd* 

się w sali iieytaeyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opi6' 
p#ętp warne tjękjaraoje,

na dostawę w roku 1889 dla wodociągów miej* 
skięh 278,400 pudów węgli kamiennych, od 

kop. 14 za pud.
Warunki licytacyjne mojrą być przejrzana w Wydziale Administracyjnym Magistrat’1' 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane aostalJ 
w Dzienniku Warszawskim i w dazecie Pplioyjnei/ 1471r

— Antoni (ironsmann, nauczyciel ma®/'
ki, powrócił. Sienna 26. 2755

Pani ERARD 
aewMiica Wor#A'ff Ąo Wfl.maMrsfrff f,f 
®, pcwróeiła ® Paryża. Modele praco*’ 
pierwsaorsędnych; Xowoici wszelkiego rodzW ’ 
teny umiarkowane; Zupełna elegant')1' 
w wykonaniu robót. 2742 |

—lekaro-d^ta Aleksander WF alter 
Nowy Świat 37. Przyjmuje od JO r, do 3 pOpoM 
od 4 7 wiecz., leczy, plgmbuje i wstawia sztuczne 
mineralne zęby podług najnowszych nąetod- 2597 

...............v ’ »'* rnó|f i. rfiYT-rtłiu.1
v ~ Br IWPiH piskaniu uą
Krak.-l rzedm. 87. Przyjmuje do 10 r. i od 4 l pół 
do 6-ej po poi. 2511 Bank Dyskontowy Warszawski

podaje do wiadomości publicznej, że stopę proc*”; 
tową od lokowanych w banku sum, począwszy ° 
dyla 19 b- pa., podwyższa w sposób następujący-^ 
Mianowicie:

na rachunku przekazowym:
za okazaniem . . ............................ ...  , . , 2‘/» ‘
za 7-dniowem wypowiedzeniem................. 3’1^’

od sum zaś z stałym terminem lokowanych:
do 3-cfa miesięcy. .......... . 4°l» 
od 3—6-iu miesięcy................. ....
»d iokacyj rocznych.......................................5a|»
Natomiast od tejże daty bank pobierać będzie: 

skupu weksli procent w stosunku 6—8Vlo roczni®’ 
od pożyczek na zastaw papierów publicznych 7 

1 S4l»°lo w stosunku rocznym. 2754

— Instytut Gimntistyczno-Leczniczy, Szkołą fech- 
tunków tetonlsływa Majewskiega, prze
niesiona na Nowy Świat pr 5 ty. 2659

2691 Antoni I'oltawski. adwokat przysięgły 
powrócił do Warszawy. Krak.-Przedmieście 36,*

—n—i—•— -------------»«< iw----- r——’—>

Ogród Zoologiczny
ma zaszczyt zawiadomić sz. publiczność, że kara' 
wana Syngalezów w przejeżduie przez Warszawę z 
Łodzi do Rygi, w dniu ao-ym b. m., tj. we czwar
tek da jfucte jedno przedstawienie. 
Takowe rpzpocznie się o 12 ł pół i następnie od 3 i 
pół do godz. 8 i pół wieczorem. 949

466 Rolety rewańtuchowe, drelicho
we i Koloratce, jak również Ceraty: 
drzewne, dwmusiawe i podłogowe w 
wielkim wyborcę poleca ^hlud Fa- 
bryczn y pbdjirm ą J. i'HA SAS ZE Ji

15 Krakowskie-Przedmieście 15.
17. Żłota 2$, zaraz zą ul. Wielką

Apteka • układ wód mineralnych 
^•^T^TCTrTFin.O 8^6 

________ ___ , - 
— Potrzebną jęs| osońn do wychowaniu dzieci 

pojką lqb fyapcus^a, pogjadającą gruntowuje jeden 
lub drugi język i umiejącą wykladap nauki elemen
tarne. Tytko osoby z fchlubnemi świadectwami i 
poważnemi rekomendacjami będą uwzględnione. 
Oferty JP. w. 100 Pcate-restante—'Warszawa. 2745 ywa-M., B—nirjuaWMMW—asa—SMy—■■■ -• .....^rirraąiiTW«*>winnl^IM|

MT ZAWTArCMIEWIE 
ynujmuje U'yboreue lornetki po 

25 ł.op. Zakład otwarty do skończenia j rzedsta- 
W'0P. li- optyk w teątj-ąe Wieikim.

——  ... ------- ■■ *«t •••»■'■ ~ -------------

— Dr A- Fi Pszczyński, ordynator kliniki 
ocznej, powrócił do Warszawy. Marjapska 9.(2699)

— Prof. Dr Huczkiewica powrócił z zagra
nicy. Marszałkowska 94. 2729

— Dr A powr(5c|ł. elektoralną 32.
Przyjmuje od 4—6. 27g8

■Ml___  _ —w—————■■———

— Zakład pogrzebowy lełcąypsklega, No- 
vj-Świat 50, załatwia pogi«hy,fKBbomasjo,upnw- 
aje trumny, żałoby kompletne najtaniej. (2681)

KĄPIELE DJANA
Chmielna 13. 2094

KUR JER WARSZAWSKI. —• Dnia 19 września 1888 r.
— Stanisław Szyfer, adwokat przysięfW 

powrócił. Długą 3&

laWa Maili istniejącą oi 1830 r.
J. Schancenbach syn,

ulica Aleksandr] a M 15.
Jląm Uj» gldirdaia Magie Angielskie i Wie
deńskie z ulepszeniem gowegó systemu z 
doborowego suchego mnte^rjału, z gwaran- 
ciy. Przyjmuję wszelkie reperacje i przer 
róblęi po cenach przystępnych. 1241

Nagroiy Es. 50!
Dnia 14 Września t. b., z folwarku Po- 

sclhfl (pow. (larwo|>ński, blizko stacji Pila
wa, drogi żel. Nailwiślnńskiej), skradzio
no parę Kani fornalskich; 1) Wałach 
lat U skapguiauy, łpwej stronie szyi 
znak wojskowy; 2) Klacz sltarogńiada, lat 
6. Ktoby ułatwił odebranie tych koni, U- 

i trzyma powyższą nagrodę. 1312

Potrzebny jest od T ,OTT A Ti I-go Października JLiVlA.21.AJ 
o 6-u lub 8-u dużych pokojach o® 
frontu, z wszeikiemi wygodami, przy ulic-, 
pryncypęluej. Oferty uprasza się składy 
w Biurze Ogłoszeń pp. Kajchmana i Fre»' 
dlera. Senatorska 26, p. a. .Lokal" 1480#.. ................ ........... ... .. , .

WAJTA5YSZA 

FABRYKA WATY 
i Wałków do Okien, 

lOO łokci wałków kop. 55, funt waty 1”' 
(laei 50 kun, Wata kolorowa do okien “ 
kap., bioy^eym większą ilość odstępuj6 

znaczny rabat.. — Nowy-$wiat .V> 8.
obok straży. 1314^

Sumy posagowe, kapitały pośmiertne, zapomogi na starość. Ru
chomości i nieruchomości od ognia. Transporty lądowe, rzeczne 
• morskie. Robotników fabrycznych grupami, jak niemniej po- 
jedyńczo, różnych zajęć osoby, od uszkodzeń wypadkowych po
wodujących śmierć, kalectwo lub czasowo chorobę. 1474$ 
Biuro w Warszawie, ul. Nowo-fcenatorska Nr 2.

ości 2,000 sztuk, zacząwszy od rs. 1 do 75 rs. za 
sztukę, oral wielki wybór oryginalnych Kapkazklch 
wyrobów srebrnych.—!Ceny nizkie! stale!! 148?R

MICHAŁ ROTWAND,
Nadinspektor Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossy?” w St-Peters- 
burgu, z kapitałem zakładowym pelnowpłaconym PS. 4,000,OQQ, 
oraz rezerwami składek przeszło rs, 4,000,000*

-B. «B.
Magazyny wyrobów Jubilerskich.

I) l*lac Teatralny 5r 1J, obok Bulsa, 
11) M arbkuIkowftka Ikr 136, róg Świętokrzyzkiej. 

polecają iimJ nowszą za<*rauic%uq tirebriH| biżute- 
rję, zwaną „d<>uble,“ krytą złotą blaszką piisternej ro
boty, bąrdzo praktyczna w noszeniu, zasiępuje zlot^ biźutęrję 

i różni się od takowej jedynie w eeuie* 
Właściciel magazynów przebywający obecnie na Kaukazie, 

nadesłał partję praa dziwycl| perłśklpU

fabryka wy 
fSTANIKÓW1’-
L 'czyeh, poleca różnego M 
k rodrnju ,Je)B'J

, )>. 'aitl i .» ■ >
( e,y L

11.



Hr 260

kompletnie zaopatrzony został na sezon obecny, 1481B

A at uralii.v Ocet wjiijrty do mąryuat owcępwych. 
Prawdziwe MatJas Śledzie z gatunku najwyższego.
Oliprę Nicejską Vieyffe.

v. Cukierki znanej fabryki A. J. Abrykogowa Synów.
Polecają Uaudle Win i Towarów Kolonjalnyęh

"vizi. !•’. n>aro"wioiŁie@;oy
Marszałkowska te 122.—Senatorska te 3. 1478R

 

Istniejąca od roku 1656
Parowa Fabryka Musztardy

A. SCHWEITZER,
Królewska 23 (18), znąnej dobroci wyrób *wój, SPW«- 
dąje na garnce, kwatery i słoiki i takowy polep*. 1414B

Kanka i wychowanie.

Adres Łjtirs nauczycielskiego Załęskiel, 
Mazowiecka lp, rekomenduje nauczycieli,

^y^zycieiki, bony. 591

Nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 
_ Pb^ZUżuje lekcyj. ' Dług* 57, m? & 17864

I lemka potrzebna na demi-place, od go- 
Ikdziuy piątej, znająca robótki, z dobreiui 
J^ouiendacj ami. Żurawia 31, m. 5. 18097

Uuczyoiel wykwalifikowany i doświad- 
Iłczony, udziela lekcje przedmiotów Szkol- 
Jtu. Chmielna 29, mieszkania 4. Kaczo- 

y^Ski, .. ..........   1877

L iemka rodowjta, udzie a lekc-j konwer- 
keucji. Wiadomość: Wspólna 23, m. 6. 18058
ft z , ’ ’ ' 1 IL

Hnglik młody, znąjący język frąncuzki, 
fłftlemieęki, maki, polski, przyjąłby jąkie- 
“twiek zajęcie. Krakewskie-Przedniieśeie 7. 

~l!3_ro nauczycielskie. Dąbrowska. 18000 
pBchalterję podwójną, w języku russkim, 
Jabolekim lnu niemieckim, wykłada Dawi-

Ulica jjzielna 27. 1503 
Uaucjonowane biuro nauczycie)), guwer- 
IVautek, bpp, oficjalistów. Krąkowskie- 
^edffiieście te 7. Dąbrowska. J7466 
I ekcje muzyki po 25 kopiejek w domu, 30 
Spa mieście udziela osoba wysoko muzy- 

wykład w językach: polskim lub fran- 
dzkim. "Wiadomość: Nowy-Świat 33, m. 6, 

~Ł^ej do 7-ej. 18062_____
Matematyk, posiadający gruntownie nie- 
u >niecki, poszukuje odpowiednich lekcyj. 
^j ty przyjmuje kantor Kur, sub rMn.” 180,55 
L ®Uczy cielica młoda z patentem gimna- 
’•zJ>ibiyin, posianą,ąca język franoitzkj i do- 
“r4 muzykę poszukuje lekcyj. Biuro nanczy- 
JNtkie Łuczyńskiego. Krakowskie-Przed- 
■S^Deie M 59._________________ 2078 ■
HĄUczycielka wysoko muzykalna, z pa- 
’yeutem gimnazjalnym, poszukuje demi- 
] ace, przy zacnej rodzinie, za 2 lub 8 godzi- 
J lekcyj. Biuro nauczycielskie Łuczyńskie- 

ajd Krakowskie-Przedmieście te 5& 2077
fi *UCzycielka języka francuzkiego, Leszno 
**10, przeniosła mieszkanie na Nowolipie 5, 
,‘leszkania 5. Lekcje pojedyncze i zbiorowe. 
^rozumieniu od 3 10 5-ęj, 18084 
|)>auczycieika z wyższym patentem poszu- 
Jlknje miejsca lub korepetycji. Krakou skie- 
.raedmieście J6 2, m. 28. 18089 
Nauczycielka z wyższym patentem poszn- 
Is-kuje lekcyj iub korepetycji. Kinkowskie- 
.jzedmieśi-ie 5, sklep Ery. 18031

Hńutjzycielka posiadająca wyższy patent 
? matematyki, udz.eia lekcyj i korepetycji.

"2?d. w księgarni E. Wende > S-ki. 18064 
fi iemka potrzebna 
IWziuy niatei. zuai

KaUP?ycielka, fortepianu, (z pątepfem kou- 
u fiórwatorjum i z upoważnienia władzy), 
w. ,e‘a Jekcje na mieście i u siebie. Zastać 

ozna od 1-ąj do 4-ej. Ceglana 1. mieszka- 
12. 1915

l»°szukuje się chłopczyka lat 8 do 9-u, do 
—__gli6iiipj nąuki, Wspólpa 50, po- 1774g 

j*°lrzebna panienka dwunastoletnia, do 
• "Bfióluej nauki. Bednarska 24. m. 6. 18070

FŁiiczycielka obznajipiona z 6-kiasowym
■ iBm uauk, posiadająca wyższy patent 

ma z łraneuzkiego i dokładną znajo- 
r JSzyka russkiego, oraz polskiego i lite- 
,lu>y udziela lekcyj i korepetycyj. Święto- 
<^yzka & 41, m. 22. 16958 
nauczycielka śpiewu, uczennica Ciafejogo 
W) ®auzyki, z patentem, poszukuje lekcyj. 
^iPdzimierska te 2, m. 6, od 12 do 5. 16995

*> akład naukowy żeński z t 
ŁLeokadji Smńlskiej, przy lilii

C tudent z Cesarstwa z dokładną znajomo- 
gścią russkiego, francpzkiegp i pjeipieękie- 
gb poszukuje lekcyj lub ippego odpowiednie
go zajęcia. Oferty proszę składać w ^autorze 
Kur era pod literami R. S. 180.r0,

I; czeń drugiego kursu szkoły handkwe’. z 
jpatentem gimnazj m lailnego, poszukuje 
korepetycji. Oferty: Długa 36, w kąpie-, 

lach.  2028

Człowiek młody, znający polski i russki 
język, poszukuje śoble zajęcia do składu 
węglu łpf filji, złoży kaucji 50—80 r*. Ofer

ty uprasza składać w kantorze Kur jera W. 
pęd lit. Ł. K.18071

t zkoła rzemiosł i sztuki stonowanej w 
ąj Warszawie, Elektoralna 5. Nauka rysunku 
(dla uczeń, szkoły bezpłatnie), malowa
nia na porcelanie, atłasie, aksamicie, skó
rze, nauka rzeźby, heljominjątuL. wyrobów 
a jopr z dpzewą, kości słoń owej i mapy 
perłowej. W od^zuLą rzemieślniczym:, repa
racja wszelkiej galanfeiji. nauka kroju su
kien i bielizny, strojów, kwiątów i krawa
tów, wyrobów galanteryjnych ze skóry, ro
bót dżetowych, włóczkowych, nauka gerse- 
ciarstwa oraz haffu i koronek. Winnice 
przyjmu.ą ęi§ przychodnie i stale. — W. Ros 
sow, erka.  17234

*) akład naukowy żeński z kursem 6-letnim 
ŁLeokadji Smiiiskiej, przy ulicy Nowy-Świat 
te 15. Lekcje rozpoczęte, zaprę uezei nictrwa 
ciągłe._____ • 18049

1 u»ady j prace.

Akuratnie! tanio wykonywam rysuąki rę» 
czne, techniczne, |awupk|ltp. przyftna 
posadę. Złota Jfe 55, ip. 2ą. 18051

Boua meinka poizukuje miejsca, moje eię 
też zająć gospodarstwem. Uliea Żurawia 
te $2, tu- 5-__________________ 18g2O

bufetowa b dobrami świadeetwami pesau- 
ykuje miejsca ą» bufetową, iub sklepową, 
Nowogrodzka te 17, m. 19._________ 18069
Bona nieinke, średniego wieku, i dobiegli 

świadectwami, szyjąca na maszynie, po-, 
szukuje miejsca. Tamża jest niemka, która 
poszukuje miejsca panny służącej w dużym 
domu, ffloyt-te 20, m, 1,1808?

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj Inb 
korepetyeji. Wiadomość: Aleja Jerozolimt 
ska te 80, mieszkania 31, od godziny 71/, wie- 

cąorem.___________ - ' ~ ' 2Q8U ' o'
£ tudent russki szuka lekcyj lub korepety- 
fleji. Żurawie <1. 3, m. 11.-,r - 17530---- ,----- n----------------------- - ... .. 1 1. 11 - 

4 tudent posiadający języki, muzykę pra- 
ąjgłiie wyjechać na wieś, Bracka 2g, mie
szkania 18.----------------------------17917

f> otwebny ąaraz nauczyciel języka uie- 
j mieckiego, na Pragę. Ulicą Wileńska te 7, 
mieszkania te 16. ’ 18038
- ..............................i. ■■■■jiJA.. J 1 , “r i’U i^ui ■
ś aryżankn znająca równie? język me- 
( mieefci, potrzebną jest na demi place. Ele
ktoralna 17, mieszkania 9, między godziną 
4—5 po południu. 18095
f* tudent russki poszukuje lekcyj. Tąmjtii 
U19, mieszkania 7. 18032

Student uniwersytetu poszukuje korepe
tycji. Wiadomość: -Królewską te 37. Jłaądpl 
Kolonjalpy Jędryc?kowskjego, lub łfąiąśęgą 

te 7, u rządcy. Śjflbo

Student uniwersytetu, gruntownie posia
dający język ruski i matematykę poszukują 
lekcyj lub jorepetyeji," Dfiejga te 4$, ąa. |2, 

od 5—7 więczorepa. IpQffl

Dziewczynka do posługi potrzebną jęs$ 
zaraz. Iloża 22, m. 24._________ 2Q7Q

Bospodynl zdolna, mająca świadectwa, po
szukuj* miejsca dc śsśby pojedync««j. — 
Wiadomość kiosk Żurawiu- 2073

I# eniuszy, dębiąc jeżdżący kenąo, ze świa. 
|rdę(!twami osób póważnych potrzebny ?$- 
raz na wieś- Oferty: ł£rzyżopol-Sokol(iWr 
ka. Pogonowskiemu.__________ 18101
tuęharką uniiejąpa dobrze gotowaSY (Jor 

^bremi, dłągienji śwjadeętwąmi jiotrzebąą 
jeąt ód kwartału, zgłaszać się Trębacką 11, 
stróż' w^każe.______  18p88
Blatychmiast potrzebne pa^ny kompletnie 
lluzdolnioue uo praaowni sukien. Widok 7. 
mieszkania 11. |811^
OgąĘa uzdolaiona w krawiwcsyinjg, |j«uu, 

poszukuje zajęcia. Kiosk w ogrodzie 8»s- 
IrtHr----- -- —;— ------------------ --- 18113
f( grodnik, kawaler, ląt 38, po długoletniej 
Ujrąktyea, poszukuje posady- Uprasza zo
stawić wiadompść w kantqrze Rurjera VV« 
po"d litgramf X M. 1807^
esoha młoda życzy jakiego midjic.ą de za

rządu domem od każdego czasu. Sosnowa 
te 9, w strńzą. __________18063

Osoba w średnim wieku poszukuje zajęcia 
przy wdowcu lub opieki nad dziećmi, nr 
Wiadomość Wśpćlua 3Ś, m-14, od godziny 

9 rano do 1. 17024

6sobą młoda,pnąjąca się na gospodarstwie, 
praniu,* prasowaniu i szyciu óoszukuje 
m-ejsca. Wiadomość uliea Dobra M 57, mie

szkaniu 14. 18012
SąbUi inteligentna, pbśiadńjąóa obce jęży- 
ki, ebznajminna z handlem, szuka miejsca 

kasjerki, dą zajęć zklepowysłi iub kamoro, 
wych, na żądanie kauejg iub poręczenie osób 
wiarogodnych. Oferty proszę składać w kan
torze Kurierk pod lit. A. Ś.' lil423
Isfiojzliata z prewiurji z kaucją rz. 40, po- 
Utbukuje zajęeią, Qferty ąkładać w kiosku 
Krakcwskie-Przedmieśeie, róg ulicy Królew
skiej, ’ 57937
_ i i' lii is.'i1 "Tir- ii.'i" "i ! »uu'i> 1 w i| . n—!—• 

Lpza? ZRUlMię admiBistpcji w fabryce Pra- 
I getu, pąąliąWiotłJ Jtosądy mągą?yił|er, np- 
śzukuje mi jąca magągynięra, inkasenta lub 
ekspedjenta. ------
U’rżei żmfauj' adwiiilętłącji^w fabryce Fra- 
I gęta, pozbawiony miejsca kazjer, szuka 
za ęcta.  
i rzez zmianę a ministraeji w fabryce Fra- 
I geta, pozbawiony posady chemik (cukro. 
wnik z powołania) Zkffcia-.
t rźeg żmiupę auminisfracji w fabryce pra- 
f gapi, ] ozbąwinpy miejsca enkjekt handler 
wy, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Bliż
szych iufurmacyj udzieli kantor KurjeraWar 
taewskiego. 198B

1 '■ .we 1.' 1 r 
Potrzebna bona francnzks z pewną reko

mendacją. Żurawia te 5, trzeci dzwo
nek;___________________ 175.77
Fotrzebne dziewczynki li-Jetiiie dó swijaZ 

nią bawełny^ Nalewki 41, m. 9. 2003

Panna kompletnie uzdolniona potrzebna do 
pracowni- Dzielna 3.17733

WWW HLM »»•’’ wie w, iłhtyzehuy 0$ j-gp pnądąiermką 
ł b, dp majjtku w pewiecm BtomkiR peto
wego. Zgląęzać się w dąju 23 b. m. 
maekie te 5, m. 1, ea godziny 9—4 po połu
dniu. Świadectwa i rekpmendą<|e nrezbę. 
dno. 17961

~ Y—eh.iiiufI h. U.MW mrinpn ?. rrr—• 
Panny zupełnie do etumkOW potrze

bne D. Knrdełska. (Jlica Nowosenątor-
Śka te 9. 18108
Ranny. Upiiiaezka zą dobrem wynagrodze- 
( niem i calodziennem życiem, eraz podręcz
na, potrzebne do magazynu M- Brona. Poiz 
wale te 3,1-e nietro. 17884

fi otrwefe’ny'snbj'ekt J**.’
Fęją rs. Ó0O. Wiadompść Ohłodpa te 38,. “ie- 
szkania 16. 17931

Qotrnebna dwojga państwa służąca do 
I"wszystkiego, wieku średniego, dokładna w 
gotowaniu, praniu, rpokojnn, pewna. Nowy- 
Swiat 26, ofigypa popreaczna, pierwsze pię- 
jro, m. 12.___________ 18105
£otrzebna osobą do fabryki cukrów. Ka::- 

jj'a vymągalha-Marez»lkowsk> 111. 18104 
fiotriebny zdolny ęhlto.piec do cukierni. — 
rllarszHkpwika te 106i.___________ 18080
Eanny zdatne de staników" trykotowych 

potrzebną zaraz. Jaspą te 3. m. 6. 180-3 
Qotrnebne zaraz mpssyńistki, wykończar- 
f ki, nawijaczkj, do pracowni pończoch. — 
Sienna 27. 18092
Ranna uzdolniona do robót włóczkowych 
fi potrzebna za dobrem wynagrodzeniem.  
Hoża 22, tu. 24._______________  2072
fianienka młodą, znająca się na szyciu, 
^gospodarstwie wiejs^iem i miejskiem ży- 
c?y przyjąó obąwUbek gospodyni. Wilcza 22, 
mieszkaniu 6.___________________2069

Potrzebie są tdfttufl panny do szycia gor
setów, do fabryki „Au bon marehe.” Mio
dową te 6. .lei 18053— ?>■>. I ■! ■ y 111 ■■■■■■■ ■■■. I ■■ I■ ■■ ■■

fc otrzebne są zaraz zdplnę pąnny maszy- 
y nistki 1 podręczną do damskiej blielizuy, 
oraz do nauki, Krakowakie-Przedmieście 7, 
mieszkania 33. >■ 18044
— 1 . ,:. 1 . t

fiolką z niemieckim i russkim poszukuje 
| wiejsęa bony na wyjazd do Cesarstwa. Ad
res ulicą Erywgńskh 4, mieszkania 6. Zastać 
można od 9—12 w południe._________18043
r otrzebny ogrodnik ną wieś z debremi 
rśsyiądęętwami i rekomendacją. Zgłosić się 
Warecką te 11- m- 2< 0(110—H- 18036
Fąjpiy kcnjpletnię uzdolnione pptr^ebne dp 
fi prwpęiąni Marji. Wspólna te 18029 
fc ptrzebni są czeladnicy introligatorscy.— 
’ ftowolipk‘ te 0- 18018
fi pdręczne i 4e nauki krawatów potrzebne 
izaraz- Ogredgwą 5t m. 29.________18015
Fotrzebna jest panna służąca na wieś.

znającą kroi, kyavieccsyziie, szycie na 
maszynie, z dphrepoi ćwtodectwąuii. Wiado
mość ulicą Złotą te 34, m, 29, po gu<to- 6—8 
wjęczór.m-______ _ __________ 18013
Służąca umiejąca dobrze gotować i prać 

potrzebną do pojedynczej psoby ząyaz lub 
od 1 gę ) a?dzierąiM- Zgtosjć sję Niowy- 
gwiat 38, np dp godziny 9 rano. 18094 
Sklepowa zdolna, posiadającą język mę

ski, potrzebna, Wiadomość uliea Mylna 9, 
m. 15, do 1 p> południu. 2079 
(jiubjekt handlowy, zupełnie nzdolniony, 
Jjatiająey dokładnie ezynnośei kantorowe 
interesów towarowych, z poważną rekomen
dacją, potrzebny. Oferty z opisem dotychcza
sowych aajęś i referencyj do kantoru „kan.- 
ąpr tewarowy.r ....... . 18074
Sąiryełila^fe, * toktórką, towarzyszką z 

konwefsecj? francuzką, niemiecką, rftg- 
aką, przychodnią, na cały dzień lub kilka go
dzin prngnia być ozeba w średnim wieku, z 
dyplomem. Oferty piśmienne Ęlektoralna 49 
mieszkania 7. C. R,  18022 ’’

Jmhiuo i sprzedaż.
Biwrk°, 8tół itualeUjest do sprzedania. 
^Marszałkowską 143, m:?l, od 10-6, 47706

fbałe urządzenie szkolne najnowszego sy-

Cztery szafy, cztery łóżka ernechowe, 
ąprzadaję stolarz. Chmielna 16, 18027

Rwa łóżku machoniowe, garnitur mebli
Wriedaję. Chmielu* 10, m. 9. 18073
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Rotrzebny mały, frontowy lokal, w 
I do 350 rubli, bliżej środka masta. O»e 
pod lit Ł. 300 do kantoru Kurjera. 17‘"L-*

D® sprzedania maszyna ręczna Pollaka i
Szmidta za nizką cenę. Hoża JA 13, miesz- 

*aBi» 25. 18021

2 pokoje, kuchnia, pierwsze piętro, m'e' 
sięeznie rubli 18. Mostowa 16. 1770^

garnitur łóżka, ssafy, kredens, stół, krze
sła, otomana, szetJong. Szpitalna & 17748

Do sprzedania sklep wiktuałów z powodu 
wyjazdu. Krochmalna JA 65.17923

1- ajtańszy zakład tnpieerski. Mnrszałkow- 
f^ska JA 115. 15123

Mkop. najmodniej ubieram kapelusze 
Xowy-Świat 35, tn. 7.17X12 

3 i 2 pokoje z kuchniami, do wynajęcia
1 października. Nowy-Świat JA 12. 181"*,

Qklep pieczywa do sprsedania zaraz. Aleja 
^Jerozolimska JA 31.18086

C klep spożywczo-dystrybucyjny owocowy, 
U na pryncypalnej ulicy, z dobrem odbyciem, 
targn dziennego przęcięciowo rs. 20, jest do 
sprzedania z powodu kupienia większego in
teresu. Wiadomość Tłomackie JA 3. 17594

o sprzedania duże zimowe i letnie palta 
leezniewskie z filologicznego. Karmelicka

m. 4.  18026

biady prywatne po 25 kop. z kawa czarną-
Chiuielnn 68, ro. 18.17832,

Potrzebny pokój dla kobiety, od rs. 6—8.
Długa 28. P. Sakowicz. 1959

k up uje złoto, srebro, Nowy-fjwiat 61, w 
h mieszkaniu, Henryk Jnwiler. 309
t oze’a i dwa taborety do sprzedania za 
R.tenę bardzo nizką. Erywańska JA 16, mie- 
wbte 11, od godziny 12—4. 2067

Szynk z ogródkiem, dobrze procentujący, 
z 4-ch staneyj, mieszkania, stajni, wozo
wni, piwnicy, komórki, jest do wynajęcia od 

1 stycznia 1889 r. za rogatką Belwederską 
w Sielcach, Długa 16. Wiadomość u właści
ciela domu. 18019

Poszukuje się kupna folwarku z lasem, 
wartości do 10,000 rs. przy rzece. Wiado
mość w biurze ogłoszeń Bajchmana i Fren- 

dlera. Senatorska 26, pod lit E. J. 2032

Ma murowe patery, wazony i inne dro
biazgi tanio do sprzedania. Nowy-Swiat 
JA 38, m. 11. 17773

Fortepian do spi zedania za rs. 50. Leszno
Jft 17, m. 18.17476

Magle są do sprzedania. Ulica Marszał- 
jprkowska JA 64.___________________ 2074

Cklep dystrybucyjno-spożywczy z liczną 
tyklijentelą do sprzedania. Leszno 65. 18090

kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u
R. Bohtego. Nowy-Swiat 34. 425

Różne meble do sprzedania bardzo tanio.— 
Książęca 2, u portjera.18077

L upię dorożkę z numerem, zgłosić się na 
ulicę Chmielną JA 70, m. 4, od 3—5. 17727

Do sprzedania tanio krzesła dębowe, stół
1 sztychy w ramnch. Ulica Browarna JA 6 

mieszkania 35.  18014 ’

Szafki, stoliki antique, do sprzedania. —
Zgoda 11, m. 14, od 3—6 18091

Sklep spożywczy do sprzedania, komorne 
piekarz płaci. Wiadomość ulica Berga 
JA 8, w sklepie pieczywa. 18023

eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
K?garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska JA 13, 
w podwórzu, w oficynie, stróż wskaże. 17857

“Z powodu wyjazdu do sprzedania tanio za- 
£,kład przemysłowy, dający przyzwoite n- 
trzymanie. Wiadomość cukiernia Arnolda, 
Marszałkowska 119. 17592

[kokój dla kobiety, z meblami i usługą, 
| może być z całodziennem utrzymaniem. 
Hoża JA 22, mieszkania 20. 17661

Emeryt potrzebuje pokoju dwn-okiennego, 
słonecznego, z kuchnią, w środku miasta, 
na parterze lub piętrze, z wygodnemi scho

dami. Oferty składać w kantorze Kurjera 
pod M.18106

L o sprzedania tokarnia ręczna, żelazna, 
Uszwnngrat średnicy 4 łokcie, kocioł paro
wy zdatny do większego laboratorjum far
maceutycznego. "Wiadomość ulica Szczygla 
K 3, w fabryce. 17474

Sklep i warsztat z obuwiem damskiem i 
męskiem, z wyrobioną klijentelą, do sprze
dania z powodu słabości zdrowia. Wiadomość 

Książęca 6, w sklepie spożywczym. 17512

Do sprzedania posesja murowana w środ
ku miasta położona, przynosząca 4,000 rs. 
rocznego dochodu. Wiadomość ulica Święto

krzyska JA 9, m. 17, od godz. 10—5. 16928

Domek osobny z ogródkiem i obszernemi we
randami w środku miasta, na pryncypal- 
nej ulicy, do wynajęcia na skład maszyn, 

mebli, mleczarnię itp. Adresy proszę składać 
w kantorze Kurjera pod lit. E. St. 17973

6 pokojów, kuchnia, przedpokój, pawiach 
wygódki i piwnice, świeżo odnawiające się> 
do wynajęcia w każdym czasie, przy ulic? 

Żurawiej JA 29. Tapetowanie może być P°" 
dług gustu wynajmującego lokatora. Cen* 
700 rs. 17658 

Keblo za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łótżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Bóg Chmielnej JA 37 i ed ulicy Mar
szałkowskiej J» 108, m. 30. 17723

Fortepian machoniowy o 7oktawach, fa
bryki Kralla, do sprzedania za przystępną 
cenę. Wilcza 15, a. 3, od 2—5. 18045

Elegancko umeblowane pokoje, usługa, 
samowar, obiady. Włodzimierska 4, front, 
parter. 1-e piętro.18040

BS°P»y bardzo ładne, rasowe, do sprzeda- 
fRnia. Bracka ją 6, m. 7, 18099 
Meble garnitur orzechowy kryty utrech- 

’przeda :ia- Smolna 15, mieszka- aia. ». od gadziny 1—3. 18033

Pianino dobre i fortepian do sprzedania. 
Senatorska 31, m. 3. 17824

Pianino do sprzedania lub wynajęcia. Uli- 
cą Wspólna 40, m. 10.17825

Warsztaty obszerne z mieszkaniem 
się z szopą i placem odgrodzonym, 
każdego rzemieślnika zdatne, do wynajęć 

od października. Solec 89.18037

Doniesieni* rozmaite.

Akuratnie i najtaniej szyje suknie, palt* 
>alopy, ze swoich lub powierzonych u>*' 
teijałów magazyn „Michaliny.” Jliodo** 

Ni 8. 17514

Potrzebny lokal parterowy, w okolicy pla
cu Wareckiego, z 3 lub 4-ch pokojów, lecz 
jeden z nich większy, z oddzielnem wejściom. 

Oferty do kantoru Kurjera. Feliks. 18110

Fokój z całodziennem życiem Inb bez, dla 
emeryta, uczniów lub panienek uczęszcza
jących do zakładów naukowych. Twarda 6, 

mieszkania 30.  2076

B® sPr^eoanta meble ze stołowego poko
ju 1 fortepian mało używany. Hoża JA 21, 
mieszkania 4, o gtalzinie 12. 17557

Francuzka za dwie godziny konwersacji, 
może otrzymać mieszkanie i herbatę. Ogro
dowa JA 4, mieszkania 14. 17693

Meble tanio, garnitury czarne orzechowe, 
szeslong używszy, otomana. Leszno JA 15, 
u tapicera.________________ 17517

Pianino czarne, prawie nowe, tanio do 
sprzedania. Świętokrzyska 8, m. 3. 18068 
ji Otrzehna kasa ogniotrwała, niedroga, z 

I przegródkami na pieniądze i kosztowności. 
Oferty: G. 8. do kantoru Kurjera. 17527

0? sPrzedama fortepian i garnitur mebli
Kbardzo tanio. Ulica Browarna JA 14, mie
szkania 15. 17526

Fokój kawalerski, przy jednej osobie, z u- 
| sługą i samowarem. Ogrodowa 28, mie
szkania 7.  17212

Salon elegancko umeblowany. Szko 1 
JA 5, mieszkania 10, parter, lub Mat6**1 
kowska 14Ó. 2033

6 3 pokoje wynajmuje zaraz, dom za N®* 
,wo-Zielną. Zielna 41. 17575

B pokojów dużych, 1-e piętro, wszystki* 
wygody, do wynajęcia od 1 październik* 
Wspólna JA 42, przy Marszałkowskiej. 1777;

Tanio do sprzedania fortepian koncertowy 
Bechstejna. Bracka JA 6, od 5 do 7 wieczo
rem.________________________ 17885_____
powodu wyjazdu są do sprzedania me- 

Łble i inne przedmioty. Wiadomość: Hoża 
JA 52, mieszkania 8.__________ 177C4_____

powodu braku miejsca do sprzedania 
fortepian o 7 oktawach, w bardzo dobrym 

stanie, oraz prysznic fabryki Minrra, mało 
używany, za połowę eeny kosztu. Królewska 
JA 47, m. 1.17638

Maszyna pończosznicza, nowa, Jii 13, do 
sprzedania, stół żelazny i szafka wysta- 
wowa. Bielańska 8, m. 3. 18047

W krukami Kurjera UarttautAieeo.—liuc 'leairaiiiY Nr473c (nowy yj. AO3boJcho Uen3ypoD BapmaBa 7 (19 CeirraOpia Ittbb r.
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy Wacław Szyzeanowaki i Anten! Pietkiewicz (Adam Pług).

Kilka pokojów umeblowanych, razem lub 
pojedynczo. Bracka Je 6, m. 7. rocznie, 
miesięcznic, wejście frontowe, 18098

Mieszkanie z 2 pokojów z przedpokojem 
z kuchnią, suche i ciepłe, na i-m po

trze, od frontu jest do wynajęcia, w każdym 
czasie. Wiadomość n właściciela, Nowomiej- 
ska J4 1. 18034

Fokój dla dwóch panien, z całodziennem 
utrzymaniem, fortepian. Wiad.: Wspólna

JA 13, mieszkania 14.18<>56

Eortepian używany jest do sprzedania. —
Złota 39, m, 40. _________ 18096

F ortepian 7 oktww sprzedają 220. Ale. 
kaajłdrja 8, m. 13. 18039

6arnitur mebli, łóżka, szafy, krzesła, u- 
mywalnia, kredens, stół, biurko, otomana. 
SwiętokrzyzKa 39. m. 2. *7851

Rubli 26,000 potrzebne są od 1 październi
ka r. b. na 1 JA po Towarzystwie, na n- 
mi ark cwany procent, do spłaty takiejże su

ro v. Wiadomość Oboźna JA 9, m. 14. 17786
Skład wódek do sprzedania na bardzo do- 

godnych warunkach od 4 do 5. Wiadomość 
ulica Miodowa JA 13, p. Lewandowski. 17737 
Cklep spożywczy z dystrybucją i mieszka- 
yniem do odstąpienia. Krakowskie-Przed- 
mieście JA 64. 1974

Fortepian Hofem sprzedam 7-oktawowy, 
czarny za r& 260 rs. Bracka 17, mieszka- 
nia 36. 17685

Fortepian 7 oktaw zagranicznej fabryki, 
| w dobrym stanie. Cena umiarkowana. — 
Bhmielaa 52, m. 5, ad 9 do 1-ej i od 3—5 go
dziny.17791

Obiady gospodarskie, 25 kop., począwszy
od czwartku (włącznie). Ulica Złota JA 34» 

mieszkania 13._______________ 18035____ _
Fies, pndel biały, łeb i łapy strzyżone,

przybłąkał się 15 wrześ. Odebrać można 
za udowodnieniem i zrwrotem kosztów. Ul. 
Bagatela JA 6, stróż wskaże.18024

Oaniłowiczowska 7, każdego czasu czte
ry pokoje, pierwsze piętro, front, 340 rs., 
może być na mieszkanie, kantor, składy. 17549

Bo wynajęcia w każdym czasie, Nowo-
Wielka, róg Hożej, wykwintne lokale, od 

2-ch do 6-u pokojów, ze wszelkiemi wygo
dami, wanną; 4 pokoje z meblami lub bez, 
pomieszczenie na magle, stajnia i wozownia, 
oraz fabryczne lokale pod JA 11. Wiadomość 
na miejscu.18630

Zgubiono wczoraj wieczorem pomiędzy 
gwiętokrzyzką a Królewską woreczel 
czarny skórzany, w nim notatki, kwity, we 

ksle nie mające dla nikogo wartości, gdy» 
zastrzeżenia poczynione. Oddać proszę z» 
nagrodą. Ulica Królewsku 31, m. 11. 1811^
*>akietki przyjmuję do roboty pracowni* 
/.„Ada.” Aleja Jerozolimska 80. 17798

Za rubli 20 suknia czarna kaszmirowa u- 
brana dżetem i materją, zupełnie świeżo. 
Złota 41, m. 13.________________ 18067

Interes* handL i majątk.

Do sprzedania w mieście gubernjalnem
Piotrkowie łaźnia parowa, murowana, do

brze procentująca, z placem, którego frontu 
140 łokci. B& 3,700 zostaje na hypoteee, z 
których rs. 2,200 bez procenta Wiadomość 
na miejscu, u Peche, urzędnika poczty. 16513 
Bom z interesem przemysłowym do sprze

dania. Wiadomość Ogrodowa JA 25, mie
szkania JA 29, od 5 do 8.godziny, bez pośre
dnictwa. 16996

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sza
fy, tualety, sofy, binrka i inne po 
mepraktykowanie nizkieh cenach. Krakow.- 

Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Ko- 
pernika._______________________17856
K: tble używane rozmaite, tanio poleca za- 
|t kład wy ącznie używanych przedmiotów. 
Mnkow, Soina 10. 17922

M«ble besdzo tanio: Garnitur salonowy, 
lustra, fantazyjne garnitmki, gabinetowe 
eleganckie, sypialnego, z jadalnego dębowe 

urządzenie, otomana balsam, szafka z lu
strem, toaleta bardzo elegancka. Bóg Złotej, 
Zgody i Marszałkowskiej, czwarty dom, od 
frontn, m. 1.___________________ 18065
|U<eble są do sprzedania tanio. Krucza 20, 
|ę|Wiadomość u stróża. 17602

Zpewodu wyjazdu jest do sprzedania 
mundur filologiczny dużej miary, szynel, 
garderoba damska, łóżko żelasue, oraz rzad

ki antyk. Bracka JA 20, wiadomość n stróża 
domu._______________________ 2071_____
Za bardzo przystępną cenę jest do sprze

dania całe urządzenie sklepowe. Senator
ska JA 26. Wiadomość u stróża domu. 18111

Kasy ogniotrwałe, o 25 procent tańsze od 
mnnych cenników. Marszałkowska 125. 
Sikorski. 15723

Lando dwuosobowe bardzo ton o do sprze
dania. Ulica Nowogrodzka 17, stróż domn 
wskaże._______  17972

Ławki szkolne do sprzedania bardzo tanio. 
Wola JA 30L 18028

Do sprzedania kawiarnia w dobrym pun
kcie. Wiadomość w kiosku róg Brackiej 
i Chmielnej. 18103

(kawiarnia >lo sprzedania. Są stołownicy. 
^Bednarska JA 6. 18011

jj orzystny interes, który może prowadzić i 
l^kobieto, z powodu wyjazdu do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomość kiosk Elek- 
toralna. 18078_____

agio do sprzedania. — Ulica Chmielna 
|»4M 38. 17632

■Trzybłąkał się mops, średniego wzros u, 
Ijęzyk po lewej stronie na wierzchu UL 
Miodowa 11. Jakób Zieliński.______18052

W dniu 11 b. m. przybłąknł się wyże! 
czarny. Wiadomość: Dzika 45. do godzi
ny 6-ej wieczorem, u Kulikowskiego. 18006

Pio sprzedania: stół macboniowy, dwa łóż- 
Ika, dwie komody, lustro, stolik do kart, krzeseł Krakewski-Priedmieście K 

wiadomość u stróża. 18042

KJuwJSL’S*?1.8 kupować’ w(Jglównym składnie Giełżyńskiego Piotra 
Marszałkowska 137. J 1825

Restauracja z ogródkiem jest do sprzeda
nia w każdym czasie z powodu wyjazdu. 
Róg Żelaznej i Grzybowskiej JA 61. 18016

ł ubli 3,000 potrzebne na 1 J6 hypoteki. — 
P Nowawiejska JA 30. n właściciela. 18060

obiady prywatne, smaczne,
42, m. 77.______ 18076

^leczarnia świeżo otworzona Nowy* 
|ri Świat 59. poleca mleko prawdziwie dobre, 
prosto od krów, po 10 kop. zn kwartę. Na 
żądanie roznosi się do domów opieczęto* 
wane. 17424
P" leczarnia Rzewuskiego, Bednarska 24, 
ptsprzedaje mleko świeże, kwarta kopie
jek 8, śmietanka 16, zbierane 4, zsiadłe 
porcja 5; na żądanie rozsyła się do demów. 
Za dobroć nreka jako pochodzącego od wła- 
snych tylko kiów poręcza się.____ 17976

RJamka bez długu, potrzebna zaraz. Ulica 
tPawia JA 11.____________ 179'6

Hantka ze świeżym, obfitym pokarmem, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: ulica Be
dnarska JA 6, m. JA 32. 18061   

Mamka wie skn, bez długo, ze świeżym 
i obfitym pokarmem. Ulica Chłodna JA 21, 

slróż wskaże.________________ 18052
aroka młodu, poknrm świeży. Ulica Hoża 

|fl JA 5. u stróża.18109

Akuszerka przyjmuje na słabość i knra- 
cję. Chłodna 21._________ 18066

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszaw
skiego Uniwersytetu, przyjmuje pani* 
spodziewające się słabości. Udziela porady 

w zakresie swojej specjalności, umieszcza 
dzieci. Chmielna 33, m. 17,________ 17510
Bukowska akuszerka dla pań spodziewaj 

jących się słabości, ma pokoje oddzielne t 
wspólue. Umieszcza dzieci. Opłata względno- 
Bednarska 2L 17741

Heble tanio do sprzedania, garnitur czar- 
|ny orzechowy, szafy, łóżka, biurko dębo

we, otomana, garnitur gabinetowy. — Mo
kotowska 59, rćg placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 16997
jttt eble gustowne z całkowitego urządzenia 
H|salonu, jadalni 1 sypialni, lustra, oraz 
fortepian, mogą być razem lub częściowo 
srrzedane. Cer a un iarkowana. Marszałkow
ska 148, mieszkania 9, parter, wejście ró
wnież od Zielonego Placn JA IX 1976

Majątek ziemski przy kolei żelaznej war- 
|||wied. wartości rnbli 45,000, wzorowo za
gospodarowany do zamiany na dom w War
szawie. Może być dopłata 5,000 rs. Wiado- 
mość Ordynacka 5, m. 6, od 31/,—5 g. 2075
Rcszukuje się folwarku 6—10 włók w do- 
| brej glebie, dobremi budynkami, inwenta
rzem. Pośrednictwo wyłączone. Krakowskie 
Przedmieście 30, m. 14, 4—5ł/« p. p. 18041

Bo wynajęcia od 1 października r. b. 4 
pokoje, z balkonem, przedpokój, knchnia 
z wodociągiem, na 1-m piętrze, od frontn; 

3 pokoje z przedpokojem, kuchnią na 3-m 
piętrze. Ul. róg Chmielnej i Marszałkowskiej 
JA 108, wiadomość u rządcy domu. 18046

Dwa pokoje, wygody wszelkie oraz pokój 
z osobnem wejściem, usługą, życiem na 
żądanie. Bednarska 24. 18093

Ewa pokoiki z balkonem do wynajęcia. 
Krucza JA 40, m. 19. 18017

Chłopczyk Stanisław Waliłko 11 lat H* 
czący, ze szkoły 3-klasowej miejskiej, wy
szedł z tejże szkoły dnia 17 b. m. o godzini® 

czwartej i nie wrócił. Kurtka i czapka czarna, 
z niebieskiemi wypustkami, proszę, kto by 
wiedział lub słyszał gdzie się znajduje, to 
niech ua znać do zakładu ogrodniczego Braci 
Hoser, ulica Jerozolimska JA 53. 18985

Kawa palona. Ceny zniżone. „Pluton” fa
bryka palenia knwr i cykorji, przen esio- 
ną z Świętokrzyzkiej na ulicę Chmielną 14, 

sklep od ulicy. 2029

Cztery, dwa i jeden pokój, z kuchniami do 
wynajęcia. Chłodna 21.___ 17143

Bo wynajęcia w każdym czasie w domu 
JA 28, przy ulicy Senatorskiej, wprost ko- 
ioła, 6 pokojów, na 1-m piętrze, od frontn, 

które mogą być podzielone na dwa lokale, 
na jaki bądź: kantor lub na prywatne mie
szkanie. oraz dwa male lokale, na parterze. 
Zlewy i wodociągi. Wiadomość u stróża. 1650


